



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Setembro de 2024

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 024/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de carnes e frios para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | VL UNIT | VALOR TOTAL | MARCA E/ OU PROCEDÊNCIA |
|------|--|------|---------|-----------|---------------|-------------------------|
| 1 | CARNE BOVINA COXÃO DE MOLE , resfriada, de 1ª qualidade, sem osso, consistência firme e elástica, em peça inteira de até 3 kg. Acondicionada em embalagem contendo até 3 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério Agricultura e/ ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 210 | KG | R\$ 37,00 | R\$ 7.770,00 | Friboi |
| 5 | CARNE BOVINA DESOSSADA RESFRIADA. FILÉ MIGNION (SEM CORDÃO) . Produto proveniente dos tecidos muscular, adiposo e conjuntivo que sofreram as transformações bioquímicas normais ocorridas após o abate (maturação), com pouca gordura de cobertura (classificação 3 no tocante ao acabamento de carcaça- instrução normativa Nr 9, MAPA, de 4 de Maio de 2004), obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as "Normas Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação", em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal, congelado por processo rápido em torno de -35°C (menos trinta e cinco graus centígrados) e mantido estocado em temperatura não superior a - 18°C (menos dezoito graus centígrados). Fatiada em bife de 180 a 200 gramas cada, Acondicionada em embalagem contendo até 2 Kg. Validade do produto 12 meses. Detalhes do corte (sem cordão): não apresentar: parte queimada pelo frio, coágulos sanguíneos, fâcias e aponeuroses grossas, gânglios linfáticos e sebo. Produto devidamente Registro do Serviço de Inspeção do Federal SIF | 200 | KG | R\$ 62,00 | R\$ 12.400,00 | Dochef |
| 9 | PEIXE CABRINHA (FILÉ) , sem pele e espinhos. Congelado a no mínimo 12º C negativos no momento da entrega, em embalagens de polipropileno, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Embalagem deve constar o nome e endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do serviço de Inspeção (podendo ser Municipal, | 200 | KG | R\$ 49,00 | R\$ 9.800,00 | Miami |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|---------------|--------|
| | estadual ou Federal). Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de 18°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. | | | | | |
| 15 | QUEIJO MUÇARELA FATIADO , sem congelamento. Fatias de 15 a 20 g Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo 200gramas por embalagem. Com validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega. Ter disponível para consulta, se necessário, rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA.364 de 04/ 09/ 97 e NTA- 11 (decreto12486 de 20/ 10/ 78). | 869 | KG | R\$ 48,00 | R\$ 41.712,00 | Aurora |
| 16 | QUEIJO PRATO, FATIADO . Produto a base de queijo processado pasteurizado sabor prato fatiado. Produto obtido da fusão ou emulsão do queijo prato, podendo conter mais variedades de queijos, com ou sem adição de outros produtos lácteos e/ ou sólidos de origem láctea e/ ou outras substâncias alimentícias no qual o queijo constituía o ingrediente lácteo utilizado como matéria prima preponderante na base láctea, submetido ao processo térmico adequado e fatiado. Poderá conter outras substâncias alimentícias aprovadas. O produto sempre deverá estar de acordo com a legislação vigente, em especial, a Portaria nº 356 de 04/ 09/ 97, M.A.P.A entre outras. | 200 | KG | R\$ 52,00 | R\$ 10.400,00 | Aurora |
| 18 | SALSICHA TIPO HOT DOG . Salsicha, origem carne suína e bovina, pesando aproximadamente 50 gramas por unidade, temperatura conservação 4 °C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada, embalado em plástico inviolável da própria marca e lacrado, de 500gr. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas. | 560 | KG | R\$ 13,80 | R\$ 7.728,00 | Seara |
| 24 | CARNE BOVINA FÍGADO , fresco deve ser firme ao toque, mais ainda sim macio. Deve ser evitados fígados que estejam muito moles ou com uma consistência gelatinosa, pois isso pode indicar deterioração. | 60 | KG | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 | Friboi |

Assinatura: 02.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 02 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 024/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de carnes e frios para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | VL UNIT | VALOR TOTAL | MARCA E/ OU PROCEDÊNCIA |
|------|---|------|---------|-----------|---------------|-------------------------|
| 2 | CARNE MOÍDA , bovina, resfriadas, sendo 100% de qualidade com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Acondicionada em embalagem plástica contendo até 2 kg, identificação do produto, marco do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério Agricultura e/ ou Ministério da saúde, DIPOA nº 304 de 22/ 04/ 96 e nº 145 de 22/ 04/ 98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/ 05/ 99 | 125 | KG | R\$ 28,90 | R\$ 3.612,50 | Frigoraes |
| 3 | CARNE BOVINA DE 1ª , contrafilé bife, resfriado, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor e cheiro próprios, pesando aproximadamente 120 gramas por unidade, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. | 230 | KG | R\$ 44,90 | R\$ 10.327,00 | Frigoraes |

Assinatura: 02.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 02 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **024/ 2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de carnes e frios para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | VL UNIT | VALOR TOTAL | MARCA E/ OU PROCEDÊNCIA |
|------|---|------|---------|-----------|---------------|-------------------------|
| 4 | CARNE BOVINA EM CUBOS (PALETA) . Congelada individualmente, sistema IQF. Livre de sujidades e parasitas. Os cubos deverão ter cerca de 20mm. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Máximo 8% de gordura. Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo até 1kg de pôr embalagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º Cou maisfrio | 200 | KG | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | NSA |
| 6 | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (ACÉM) . Características: o produto deve apresentar se moído, de cor, textura e odor característico. Isento de ossos, cartilagens, nervos, pelancas/ sebo, parasitas e materiais estranhos. Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo até 1kg por embalagem. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de - 12º Cou maisfrio. | 526 | KG | R\$ 23,50 | R\$ 12.361,00 | Friboi |
| 8 | CARNE SUÍNA, lombo , em peça inteira, congelado, sem osso, acondicionado e saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78) e (MA. 2244/ 97), (lei estadual 8.208/ 92 | 180 | KG | R\$ 17,15 | R\$ 3.087,00 | Frivatti |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|------|----|-----------|---------------|----------|
| | e portaria 1210/06- SMS G) e suas alterações. Legislação II do produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura. | | | | | |
| 11 | FRANGO, SEMI-PROCESSADO; INTEIRO; resfriado; com pés, com cabeça e miúdos; com aspecto, cor cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando 1,5 a 1,8 kg a peça, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486/78) (MA.2244/97) e (port.210/98; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimento administrativos determinados pela Secretaria Agricultura | 260 | KG | R\$ 7,88 | R\$ 2.048,80 | Alliz |
| 12 | MORTADELA FATIADA , constituída da mistura de carnes bovina e suína, composta de condimentos e outras substancias alimentares, apresentando no máximo 25% de umidade e 10% de cubos de toucinho. Primeira qualidade, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição. Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo 200 gramas por embalagem. Ter disponível para consulta, se necessário, rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-5 (decreto 12486 de 20/10/78), instrução Normativa nº20 de 31/07/2000 e suas posteriores alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura. | 274 | KG | R\$ 25,50 | R\$ 6.987,00 | Perdigão |
| 13 | PEITO DE FRANGO SEM PELE E DESOSSADO , sem tempero, resfriado. Cortado em filés e congelados individualmente, sistema IQF. Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo até 1kg por embalagem, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º Cou maisfrio. | 1145 | KG | R\$ 17,40 | R\$ 19.923,00 | Pioneiro |
| 14 | PRESUNTO . Magro, fatiado, cozido, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro e sabor próprios, isento de parasitas, sujidades e larvas. Fatias de 15 a 20 g Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo 200gramas por embalagem. Ter disponível para consulta, se necessário, rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. | 329 | KG | R\$ 28,80 | R\$ 9.475,20 | Frimesa |
| 17 | QUEIJO PRATO, PEÇA INTEIRA . Produto a base de queijo processado pasteurizado sabor prato – fatiado. Produto obtido da fusão ou emulsão do queijo prato, podendo conter mais variedades de queijos, com ou sem adição de outros lácteos e/ ou | 260 | KG | R\$ 41,18 | R\$ 10.706,80 | Apolo |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|-----------------|----------|
| | sólidos de origem láctea e/ ou outras substâncias alimentícias na qual o queijo constituía o ingrediente lácteo utilizado como matéria prima preponderante na base láctea, submetido ao processo térmico adequado e fatiado. Poderá conter outras substâncias alimentícias aprovadas. O produto sempre deverá estar de acordo com a legislação vigente, em especial, a Portaria nº 356 de 04/ 09/ 97, M.A.P.A entre outras. Embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, validade mínima de 1 mês e 6 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA.358 de 04/ 09/ 97 e NTA-11 (Decreto 12486 de 20/ 10/ 78); e suas interações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. | | | | | |
| 19 | HAMBÚRGUER; CARNE BOVINA, (com sal); pesando 56g cada unidade; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; livre de sujidades, larvas e parasitas; embalado em camadas interfolhadas; acondicionado em caixa papelão reforçada; rótulo contendo, data fabricação / validade / peso, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (decreto nº 12.486 de 20/ 10/ 78) e (MA. 2244/ 97); Instrução Normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega em procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura. Caixa com 36 unidades. | 168 | CX | R\$ 35,69 | R\$ 5.995,92 | Condensa |
| 20 | LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA. Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo até 500 gramas por embalagem. Ter disponível para consulta, se necessário, rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-5 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78), instrução Normativa nº 20 de 31/ 07/ 2000 e suas posteriores alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura. | 300 | KG | R\$ 21,22 | R\$ 6.366,00 | Pamplona |
| 21 | PERNIL SUÍNO, desossado, congelado, sem tempero. Cada peça embalada individualmente em embalagem da própria marca, impermeável e amplamente protegida. Pesando aproximadamente 2 kg – podendo ocorrer fator de correção para mais ou menos no máximo 5% deste peso solicitado. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade e selo s.i.f. | 180 | KG | R\$ 18,95 | R\$ 3.411,00 | NSA |
| 22 | LINGUIÇA FRESCAL TOSCANA, preparada com carne não mista; toucinho e condimento; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em | 190 | KG | R\$ 16,79 | R\$ 3.190,10 | Frimesa |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|--------------|---------|
| | temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 05 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78). | | | | | |
| 23 | TOUCHAR (BACON) ; preparado com carne curada de suíno defumado; sem costela, em manta; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-4 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Instrução Normativa nº 21 de 31 de julho de 2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura. | 120 | KG | R\$ 25,90 | R\$ 3.108,00 | Sadia |
| 25 | MANTAS DE CARNE , em geral carne bovina, submetidas a processo de salga, e empilhadas em lugares secos, para desidratação e melhor conservação | 60 | KG | R\$ 35,80 | R\$ 2.148,00 | Vilheto |

Assinatura: 02.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 02 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 024/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de carnes e frios para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | VL UNIT | VALOR TOTAL | MARCA E/ OU PROCEDÊNCIA |
|------|--|------|---------|-----------|--------------|-------------------------|
| 7 | COXA COM SOBRECOPA DE FRANGO , em pedaços, limpa, sem tempero, congelada individualmente, sistema IQF. Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem da própria marca, própria para contato com alimentos, contendo até 1kg por embalagem. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser rotulado, de forma clara e indelével, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 09 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º Cou mais frio | 390 | KG | R\$ 7,80 | R\$ 3.042,00 | Canção |
| 10 | FRANGO SEMI-PROCESSADO; COXINHA DA ASA (DRUMETTE) ; resfriado, sem tempero, com validade de 12 meses; com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico polietileno, transparente, atóxico; pesando de 1 kg por embalagem; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78) e (Portaria 210, de 10/ 11/ 98) | 295 | KG | R\$ 11,40 | R\$ 3.363,00 | Lar |

Assinatura: 02.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 02 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 025/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



046/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de oxigênio, gás medicinal e ar comprimido medicinal para os cilindros do Departamento do Pronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati- SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **W. SPINOLTA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|-------|---------|-----------|---------------|--------|
| 1 | Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde – 10 M³) | 10000 | M³ | R\$ 8,50 | R\$ 85.000,00 | Messer |
| 2 | Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde – 2,5M³) | 500 | M³ | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 | Messer |
| 3 | Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde – 1 M³) | 500 | M³ | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00 | Messer |
| 4 | Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde – 10 M³) | 150 | M³ | R\$ 9,00 | R\$ 1.350,00 | Messer |
| 5 | Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde – 3 M³) | 12 | M³ | R\$ 20,00 | R\$ 240,00 | Messer |

Assinatura: 03.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 03 de setembro de 2024. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **026/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cargas e cotas de gás GLP P13 e P45 para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LIMA GÁS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|-------------------------------|------|---------|------------|---------------|--------------|
| 1 | CARGA DE GÁS GLP-13 | 252 | Unidade | R\$ 115,85 | R\$ 29.194,20 | Supergásbrás |
| 2 | CARGA DE GÁS GLP-13 + BOTTIÃO | 10 | Unidade | R\$ 321,17 | R\$ 3.211,70 | Supergásbrás |
| 3 | CARGA DE GÁS GLP-45 | 210 | Unidade | R\$ 420,00 | R\$ 88.200,00 | Supergásbrás |

Assinatura: 03.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/ SP, 03 de setembro de 2024. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) DROGAFONTE LTDA** tendo os seguintes lotes aditados:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| Lote | DESCRIÇÃO | UNIT. REAJUSTADO | MARCA |
|------|--|------------------|--------------|
| 160 | Dipirona solução oral 500mg/ ml | 1,3300 | Fárnace CE |
| 290 | Morfina 10mg/ ml* Intramuscular/ intravenosa / PERIDURAL/ INTRATECAL | 3,8500 | Hipolabor MG |

Assinatura: 05 de setembro de 2024. Cajati, 05.09.2024 – RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 027/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de mouse de formato ergonômico para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | VL UNIT | VALOR TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|------|---------|-----------|---------------|----------------|
| 1 | MOUSE MODELO VERTICAL ERGONÔMICO Características: - Modelo: Vertical Ergonômico - Altura do produto principal (medidas aproximadas em mm): 120 mm - Largura do produto principal (medidas aproximadas em mm): 63 mm - Profundidade do produto principal (medidas aproximadas em mm): 75 mm - Design ergonômico: sim - Tipo de conexão: com fio - Comprimento do cabo principal 150 cm - Tipo de conector: USB - DPI: 1600 - Tecnologia de sensor ótico - Compatibilidade com plataformas "Chrome OS", "Linux" e "Windows" - Número de botões: 6 - Deve possuir apoio confortável para polegar e revestimento em borracha para uma aderência; - 2 botões de polegar: Retroceder e avançar no navegador | 150 | UNIDADE | R\$ 85,00 | R\$ 12.750,00 | Generic SM |

Assinatura: 06.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 06 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|-----------|------------|------------------------|
| 1 | Abraçadeira de nylon 15 cm – Pacote com 100 unidades | pct | 100 | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 | Fertak 20 x 150 00 pto |
| 3 | Adaptador bluetooth 3.0 para PC – interface USB | peça | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | Kapbor KA-118 |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|------|------|------------|--------------|----------------------|
| 4 | Adaptador DisplayPort macho para VGA fêmea | peça | 2 | R\$ 16,00 | R\$ 32,00 | Tomate / DP DPXVGA |
| 5 | Adaptador HDMI (macho) x VGA (fêmea) | peça | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 | Kapbom KAP-V079 |
| 6 | Adaptador de tomada padrão novo para padrão antigo | peça | 20 | R\$ 4,50 | R\$ 90,00 | Link 20A P/ 10A |
| 7 | Adaptador de tomadas padrão antigo para o novo padrão | peça | 15 | R\$ 3,50 | R\$ 52,50 | Link 10A P/ 20A |
| 9 | Adaptador placa pci-e wireless: 802.11n, IEEE 802.11b/g/n, 300mbps, interface: pciexpress com antena roscável, compatível com sistema operacional 7, 8, 8.1, 10 e 11 | peça | 5 | R\$ 84,00 | R\$ 420,00 | Knup KP-T118 |
| 11 | Álcool isopropílico 1litro | LT | 5 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 | Implastec 1 litro |
| 14 | Alicate Profissional de crimpagem modelo EZ Crimp ou similar. Alicate de crimpar multifunção, corta fio (excesso)no ato da crimpagem. Com função de crimpagem de conectores com a frente vazada. Compatível com modelos RJ45, RJ-12, RJ-11 de 4, 6 ou 8 vias. | peça | 5 | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 | Bomder BOM-1701 |
| 20 | Bateria crv 2032 3V | peça | 30 | R\$ 0,95 | R\$ 28,50 | Lithium CR2032 |
| 22 | Cabo adaptador PoE Macho/ Fêmea | KIT | 10 | R\$ 27,00 | R\$ 270,00 | Adtek injetor poe |
| 24 | Cabo de rede Construção: U/ UTP – 4 pares trançados de cobre nu, 24 AWG, Cor: azul claro, Capa externa, Embalagem: caixa de 305 metros, Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m): | CX | 15 | R\$ 195,00 | R\$ 2.925,00 | Life Data CAT5E 1061 |
| 25 | Cabo displayport medindo 2 metros | peça | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | Grasep 4K 3M D-DP01 |
| 29 | Cabo usb para impressora usb 2.0 | peça | 5 | R\$ 5,00 | R\$ 25,00 | It-Blue LE-902-1.8 |
| 30 | Caixa de som amplificada: Caixa amplificada com potência de 220W RMS, 1 woofer de 8", tweeter de 4", bateria recarregável com duração de 4 horas, 1 entrada para microfone ou instrumento, alça para transporte, display em led, equalizador, Bluetooth, bivolt | peça | 1 | R\$ 357,00 | R\$ 357,00 | Amvox ACA255 |
| 33 | Carregador de pilha recarregável AA e AAA; com certificação do INMETRO; bivolt | peça | 10 | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 | Knup KP-512 |
| 42 | Conector macho RJ11 | peça | 100 | R\$ 0,50 | R\$ 50,00 | Exbom RJ11P100 |
| 43 | Conector RJ45 Macho 8 Vias CAT5E | peça | 1000 | R\$ 0,53 | R\$ 530,00 | Exbom RJ45P1000 |
| 44 | Conector EZ RJ45 Vazado CAT5e | peça | 1000 | R\$ 0,37 | R\$ 370,00 | Exbom RJ45 |
| 46 | Emenda para conector RJ45 | peça | 6 | R\$ 2,00 | R\$ 12,00 | Link EM RJ45 |
| 55 | Filtro de linha + DPScom 5 tomadas padrão nacional | peça | 50 | R\$ 33,30 | R\$ 1.665,00 | Intelbr EP 205 |
| 58 | Fonte de alimentação TFX; Potência 300W; com PFC ATIVO; Padrão: TFX12V v2.3; Tensão: 100 - 240 V; Frequência: 47 - 63 Hz; Eficiência: >80% (A fonte deve possuir certificação 80 Plus para comprovar a eficiência) Conectores: 1 ATX24; 1 EPS/ ATX 12V (4 Pinos); 4 SATA | peça | 30 | R\$ 153,00 | R\$ 4.590,00 | Seasonic SS-300T |

Assinado por [assinatura] em [data]. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|--------|----|-----------|--------------|-----------------------------|
| 59 | Fonte de alimentação chaveada 10A 12V tipo colmeia para CFTV | peça | 5 | R\$ 43,00 | R\$ 215,00 | Leboss LB-CA560 |
| 66 | Headset compatível com computador; Microfone Direcional. Plug estéreo P2 de 3,5mm; Fone de Ouvido com sensibilidade de 100dB | peça | 5 | R\$ 17,90 | R\$ 89,50 | Lehmox LEY301 |
| 68 | Limpa contato elétrico Diclorofluoroetano (HCFC141-b) | frasco | 24 | R\$ 12,00 | R\$ 288,00 | Mundial MP80 |
| 69 | Localizador de Cabos TX 1500 com as características básicas: - Rastreamento de fio telefônico e cabo Lan; - Identifique fios em sistemas elétricos; - Verifique condição de cabo Lan; - Realize Teste de continuidade; - Faça Sondagem de tensão DC; - Possua Flash LED; - Tenha Design ergonômico e prático; - Seja uma ferramenta confiável e econômica; - Seja de fácil utilização; - Permita seleção de ajuste de velocidade e função teste de velocidade; - Faça Teste rápido e possua função de mudança de áudio; - Acompanhe fone de ouvido para ser usado em ambientes com muito barulho; - Tenha Maior proteção de teste em cabos desencapados; - Tenha RJ45 / RJ11; - Localize em distâncias máximas de 100m; Possuindo 2 baterias 9V, 1 fone de ouvido, 1 patch cord UTP, 1 cabo garras jacaré, 1 plugue RJ11; - Referência: Tx1500; - Acompanhada de estojo para transporte | peça | 2 | R\$ 69,95 | R\$ 139,90 | Bomder BOM-6405 |
| 78 | Mouse optico: resolução 1000 dpi com 03 botões modelo Scroll, interface USB, configuração ambidestra, tamanho médio, comprimento do cabo entre 1,5 m e 1,8 m, compatível com sistema operacional 7, 8, 8.1 e 10 | peça | 60 | R\$ 7,20 | R\$ 432,00 | Exbom MS-71 |
| 80 | Mousepad ergonômico com apoio para o punho. Confeccionado em material maleável a base de gel para maior distribuição do peso do pulso. Dimensões aproximadas: 230x190x22mm | peça | 20 | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 | Exbom MP-AU2319A |
| 85 | Organizador flexível em formato espiral para organização de cabos e fios. | und | 80 | R\$ 3,80 | R\$ 304,00 | F. Brasil 12 mm x 2 m preto |
| 88 | Patch panel DESCARREGADO 24 portas | peça | 20 | R\$ 72,30 | R\$ 1.446,00 | Solução 2214-24P |
| 89 | Pendrive 16 gb modelo não retrátil | peça | 20 | R\$ 14,50 | R\$ 290,00 | Altomex AL-U-16 |
| 91 | Placa de rede PCI-E Wireless; Placa de rede para: desktop; Velocidade: até 150Mbps; Antena: destacável; Interface: PCI-E; Certificado: pela ANATEL; Compatível: com Windows XP 32, 7 - 32/ 64, 8 - 32/ 64, 8.1 -32/ 64 e 10 -32/ 64 | peça | 6 | R\$ 85,00 | R\$ 510,00 | Knup KP-T118 |
| 96 | Plugue fêmea 2 pólos + terra 10Amp. | peça | 20 | R\$ 4,25 | R\$ 85,00 | Perlex 2043CS |
| 97 | Plugue macho 2 pólos + terra 10Amp. | peça | 20 | R\$ 4,90 | R\$ 98,00 | Perlex 1043CS |
| 98 | Pilha AA 12 volts – recarregável | und | 50 | R\$ 5,65 | R\$ 282,50 | Knup KA 4800AA |
| 99 | Pilha AAA 1.5 volts – recarregável | und | 50 | R\$ 7,10 | R\$ 355,00 | Knup KA 4800AA |
| 116 | Teclado de perfil baixo para desktop padrão ABNT2, teclas macias e silenciosas, teclas impressas a laser, resistente a água, ajuste de altura e inclinação, interface USB, comprimento do cabo entre 1,5 m e 1,8 m, compatível com sistema operacional 7, 8, 8.1 e 10 | peça | 50 | R\$ 34,00 | R\$ 1.700,00 | Knup KP-TE130 |

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|----|-----------|------------|--------------|
| 122 | Webcam com microfone embutido – Resolução Full HD e interface USB | peça | 10 | R\$ 32,10 | R\$ 321,00 | Hdfull 1080P |
|-----|---|------|----|-----------|------------|--------------|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ULTRA CONECTADO LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|-------|------------|--------------|-------------------|
| 10 | Adaptador wireless: 802.11n, IEEE 802.11b/g/n, 300mbps, interface usb, com antena roscável, compatível com sistema operacional Windows 7, 8, 8.1, 10 e 11 | peça | 30 | R\$ 105,00 | R\$ 3.150,00 | TP-LINK TL-WN822N |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **51.924.197 LUAN FERREIRA PATUCCI - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|------------|------------|----------------|
| 12 | Alicate Decapador Universal. Descrição: - Alicate Decapador Cortador para cabos de redes e coaxial, - material: metal revestido plástico, - comprimento: 11 cm, - aplicação: Cabos de rede e telefonia, - dupla lâmina decapagem e corte, - tipo de cabo: UTP (categoria 5e), STP, flat cable, coaxial, - características adicionais: Alicate Decapador/ Cortador Universal 10.110.5; - abertura máxima: 20 mm | peça | 5 | R\$ 32,00 | R\$ 160,00 | SM |
| 15 | Apontador a laser com troca de slide -Compatível com sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 8 e 8.1, MACOSX 10.7 à 10.9. - Interface USB 2.0 no mínimo. - Conexão sem fio na frequência de 2,4 GHz. - Laser classe 2, com saída máxima menor que 1Mw e comprimento de onda entre 640-660nm. - Alimentação de no máximo duas pilhas alcalinas tipo AA e deve conter indicador do nível de energia das pilhas. | peça | 1 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | SM |
| 17 | Bandeja fixa para rack 19" | peça | 2 | R\$ 78,50 | R\$ 157,00 | MAx |
| 18 | Bandeja móvel para rack 19" | peça | 2 | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 | Redrac |
| 19 | Bateria 9V | peça | 15 | R\$ 9,80 | R\$ 147,00 | Alfacel |
| 23 | Cabo espiral para telefone padrão RJ9 | peça | 20 | R\$ 7,28 | R\$ 145,60 | SM |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|------|-----|------------|--------------|----------|
| 32 | Caneta marcador permanente paint maker – marcador à base de solvente para marcação permanente em qualquer superfície | peça | 4 | R\$ 29,00 | R\$ 116,00 | SM |
| 34 | Chave Canhão 1/ 4 x 5 pol. Cabo: - Material: PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina; - Alta Resistência a Impactos; - Resistente a ácidos, graxa e solventes orgânicos; - Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; - Resistência a tração: 400 a 600 kgf/ cm ² ; - Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts. Haste: - Material: Aço 6150 (cromo vanádio) trefilado; - Acabamento: Niquelado e polido. Medidas: - Comprimento da haste: 5" (125 mm); - Espessura: 1/ 4" (6,3mm) | peça | 2 | R\$ 29,50 | R\$ 59,00 | Lotus |
| 35 | Chave Canhão 3/ 16 x 5 pol. Cabo: - Material: PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina; - Alta Resistência a Impactos; - Resistente a ácidos, graxa e solventes orgânicos; - Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; - Resistência a tração: 400 a 600 kgf/ cm ² ; - Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts. Haste: - Material: Aço 6150 (cromo vanádio) trefilado; - Acabamento: Niquelado e polido; Medidas: - Comprimento da haste: 5" (125 mm); - Espessura: 3/ 16" (5mm) | peça | 2 | R\$ 29,50 | R\$ 59,00 | SM |
| 36 | Chave de Fenda 3/ 16 x 6 pol. Cabo: - Material: PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina; - Alta Resistência a Impactos; - Resistente a ácidos, graxa e solventes orgânicos; - Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; - Resistência a tração: 400 a 600 kgf/ cm ² ; - Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts. Haste: - Material: Aço 6150 (cromo vanádio) trefilado; - Acabamento: Niquelado e polido. Medidas: - Comprimento da haste: 6" (150 mm); - Espessura: 3/ 16" (5mm) | peça | 2 | R\$ 29,50 | R\$ 59,00 | SM |
| 37 | Chave Phillips 3/ 16 x 6 Pol. Cabo: - Material: PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina; - Alta Resistência a Impactos; - Resistente a ácidos, graxa e solventes orgânicos; - Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; - Resistência a tração: 400 a 600 kgf/ cm ² ; - Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts. Haste: - Material: Aço 6150 (cromo vanádio) trefilado; - Acabamento: Niquelado e polido. Medidas: - Comprimento da haste: 6" (150 mm); - Espessura: 3/ 16" (5mm); | peça | 2 | R\$ 29,50 | R\$ 59,00 | SM |
| 40 | Conector keystone cat 5e | peça | 100 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 | SM |
| 41 | Conector macho RJ45 | peça | 50 | R\$ 6,70 | R\$ 335,00 | SM |
| 47 | Envelope para cd/ dvd (papel ou plástico duro) | peça | 500 | R\$ 0,47 | R\$ 235,00 | SM |
| 48 | Escada articulada multifuncional em alumínio com alcance de até 3,35 m. Com 12 degraus e 13 posições diferentes | peça | 4 | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Botafogo |
| 50 | Extensão elétrica com voltímetro - 16 tomadas (padrão universal e americano), 3000w, cabo com 1,2 metros | peça | 20 | R\$ 73,00 | R\$ 1.460,00 | SM |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|------|----|------------|--------------|----|
| 53 | Filtro ADSL duplo | peça | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 110,00 | SM |
| 60 | Fonte de alimentação chaveada 30A 12V tipo colmeia para CFTV | peça | 5 | R\$ 66,00 | R\$ 330,00 | SM |
| 61 | Fusível 5ª para Estabilizadores. – Fusível de Vidro Pequeno 5ª5x20mm Estabilizador; - Suporte 250VAC | peça | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 | SM |
| 62 | HD externo 1TB USB 3.0 | peça | 20 | R\$ 280,00 | R\$ 5.600,00 | SM |
| 63 | HD externo 2TB usb3.0 | peça | 4 | R\$ 440,00 | R\$ 1.760,00 | SM |
| 67 | Lâmpada de LED 65w; Tensão 100v – 250v; temp. cor 6400k; base E27 | peça | 10 | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 | SM |
| 72 | Memória RAM 8GB DDR3 | peça | 10 | R\$ 73,00 | R\$ 730,00 | SM |
| 74 | Mídia de CD-R | peça | 50 | R\$ 1,75 | R\$ 87,50 | SM |
| 76 | Mídia de DVD-R | peça | 50 | R\$ 1,61 | R\$ 80,50 | SM |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SECURICAM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|------------|--------------|--|
| 21 | Bateria selada para nobreak – bateria estacionara 12 V – 7,2Ah; Ciclo de uso: 14,4 – 15 V Uso StandBy 13,5 – 13,8 V | peça | 20 | R\$ 61,90 | R\$ 1.238,00 | Sec Power Bateria para Nobreak 12V/ 7ª |
| 31 | Câmera de segurança modelo bullet: - Lente 3,6mm; - Resistente à chuva; - Resolução mínima: 2 megapixels (1080p); - Alimentação PoE Ativo (IEE 802.3af); - IR de 30m; - Índice de Proteção IP67; Referência: "vip 1230 b g2" | peça | 10 | R\$ 179,00 | R\$ 1.790,00 | Hikivision Bullet 2MP IP30M IP66 DS 2CD1021G0-1 (4 mm) |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PAGNAN & BACHES LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|-----------|------------|----------------|
| 26 | Cabo extensor de HDMI (fêmea x macho) 2 metros | peça | 5 | R\$ 32,32 | R\$ 161,60 | Vinik H20F-2 |
| 27 | Cabo extensor USB 2 metros | peça | 6 | R\$ 17,17 | R\$ 103,02 | 5+ 018 3277 |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|------|----|-----------|------------|-----------------|
| 106 | Spray Lubrificante/ Desengripante. Embalagem: Lata de Spray Lubrificante, Finalidade: Removedor de Ferrugem, Não Agressor: a plásticos, borrachas e pinturas. Válvula; 180º. Capacidade; 300ml | peça | 3 | R\$ 46,02 | R\$ 138,06 | Implastec 300ML |
| 117 | Teclado para desktop padrão ABNT2, ajuste de altura e inclinação, interface PS2, comprimento do cabo entre 1,5 m e 1,8 m, compatível com sistema operacional 7, 8, 8.1 e 10 | peça | 10 | R\$ 68,99 | R\$ 689,90 | Vinik Ct200 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/ 2024-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|------------|--------------|---------------------|
| 28 | Cabo HDMI (macho x macho) 2 metros | peça | 20 | R\$ 6,45 | R\$ 129,00 | Exbom Cod 00105 |
| 45 | Conversor de Mídia – Fibra ótica/RJ45 Full Duplex Flow Control (IEEE 802.3x) Estende fibra distância de até 15 km Portas: 1 1000M SC port/ UPC + 1 1000M RJ45 (Auto MDI/ MDIX) | peça | 5 | R\$ 150,32 | R\$ 751,60 | Strond NF-C2200LX20 |
| 94 | Placa de Rede PCI-E 10/ 100/ 1000; Compatível: com Windows XP 32, 7 32/ 64, 8 32/ 64, 8.1 32/ 64 e 10 32/ 64 | peça | 18 | R\$ 28,77 | R\$ 517,86 | Knup KP-T90B |
| 95 | Placa de Rede – perfil baixo – PCI-E 10/ 100/ 1000; Compatível: com Windows XP 32, 7 32/ 64, 8 32/ 64, 8.1 32/ 64 e 10 32/ 64 | peça | 6 | R\$ 28,77 | R\$ 172,62 | Knup KP-T90B |
| 102 | Roteador 300 mpbs 20 dbm (100 Mw) | peça | 15 | R\$ 86,31 | R\$ 1.294,65 | Mercusys MW301R |
| 111 | Switch 24 portas 10/ 100/ 1000 mbps | peça | 10 | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 | Strond SG1024 |
| 112 | Switch 8 portas 10/ 100/ 1000 mbps | peça | 10 | R\$ 94,29 | R\$ 942,90 | Strod SG800 |
| 113 | Switch 16 portas 10/ 100/ 1000 mbps | peça | 10 | R\$ 314,29 | R\$ 3.142,90 | Strond SG1016 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/ 2024-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|------------|--------------|----------------|
| 49 | Estabilizador 1000va ou 1KVA ou 600W, entrada bivolt (115-220V) e saída 115V | peça | 30 | R\$ 265,88 | R\$ 7.976,40 | TSShar Power |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|------------------|
| | | | | | | 1000VA Bivolt |
|--|--|--|--|--|--|------------------|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA - ME**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|-----------|------------|----------------|
| 51 | Extensão elétrica com 3 metros de comprimento e 3 tomadas padrão brasileiro | peça | 30 | R\$ 15,49 | R\$ 464,70 | Lig Plus EXT |
| 52 | Extensão elétrica com 10 metros de comprimento e 3 tomadas padrão brasileiro | peça | 20 | R\$ 22,89 | R\$ 457,80 | Lig Plus EXT |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IVANETE APARECIDA MIRANDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|-------|-----------|--------------|---------------------|
| 55 | Filtro de linha + DPS com 5 tomadas padrão nacional | peça | 50 | R\$ 32,50 | R\$ 3.250,00 | Lumivally EX-6681PT |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LICITAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|------------|--------------|-----------------------------|
| 57 | Fonte de alimentação ATX 12V, ATX12V: 2.2, EPS12V: 2.9, PFC: ativo; Refrigeração: Fan de 80mm/ 120mm; Potência Real total: 300W RMS; Tensão de entrada: 100 a 240 VAC (+/-10%) com ajuste automático, Conectores: - 1 x ATXv2 (20 + 4 pinos); - 1 x P4 (ATX12V 4 pinos); - 4 x Conector Molex (IDE); - 1 x Berg (Unidade de Disquete); - 2 x Conector SATA Angulado 90º; - 2 x Conector SATA Reto. Proteção: - | Peça | 40 | R\$ 112,00 | R\$ 4.480,00 | Seasonic SS-300S PFC 80PLUS |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|------|----|-----------|--------------|---------------------------|
| | Sobretensão (OVP), - Subtensão (UVP), -Sobrecarga de potência (OPP), - Curto-circuito (SCP) em todas as saídas. Compatível com ACPI: Sm; Eficiência Típica: 82% (A fonte deve possuir certificação 80 Plus para comprovar a eficiência), Corrente máxima (A) na saída CC: +3V3@18A, +5V@20A, +12V1@17A, +12V2@17A, -12V@0,8A e +5Vsb @2,5ª | | | | | |
| 90 | Placa de rede PCI Wireless; Placa de rede para: desktop; Tecnologia: Wireless N (sem fio); Velocidade: até 150Mbps; Antena: destacável; Interface: PCI; Certificado: pela ANATEL; compatível: com Windows XP 32, 7 32/ 64, 8 32/ 64, 8.1 32/ 64 e 10 32/ 64 | peça | 18 | R\$ 60,00 | R\$ 1.080,00 | TP-LINK TL- WN751ND |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TECPARTS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|------|------------|--------------|-----------------------------|
| 64 | HD interno de 1tb satall 5400 rpm para notebook | peça | 10 | R\$ 235,00 | R\$ 2.350,00 | Western Digital WD10SPZX |
| 71 | Memória RAM 8GB DDR4 2400MHz ECC | peça | 2 | R\$ 130,00 | R\$ 260,00 | loway WY1-2232 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|------|------------|--------------|-----------------------------|
| 65 | HD interno de 1tb satall 7200 rpm para computador | peça | 10 | R\$ 239,50 | R\$ 2.395,00 | Western Digital WD1011FB |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA - ME:**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | M ARCA / M ODELO |
|------|------------------------|--------|------|------------|---------------|--------------------------------|
| 73 | Memória RAM 8GB DDR4 | peça | 20 | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | RAM / GHT Memória RAM 8GB DDR4 |
| 107 | SSD 120 GB – 500 mb/ s | peça | 30 | R\$ 72,00 | R\$ 2.160,00 | Bestoss SSD 120 GB |
| 108 | SSD 240 GB – 500 mb/ s | peça | 30 | R\$ 102,00 | R\$ 3.060,00 | Bestoss SSD 240 GB |
| 109 | SSD 480 GB – 500 mb/ s | peça | 30 | R\$ 189,00 | R\$ 5.670,00 | Bestoss SSD 480 GB |
| 110 | SSD 960 GB – 500 mb/ s | peça | 30 | R\$ 357,00 | R\$ 10.710,00 | Bestoss SSD 960 GB |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/ 2024-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DAMIÃO, LIZOTTI & CIA. LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | M ARCA / M ODELO |
|------|--|--------|------|--------------|---------------|------------------------|
| 82 | Nobreak de 1400Va ou 1,4KVA, entrada bivolt (115-220V) com 8 saídas 115V, com entrada para bateria externa | peça | 40 | R\$ 735,00 | R\$ 29.400,00 | CR Energia KSB 1500BS |
| 83 | Nobreak de 2000va ou 2KVA, entrada bivolt (115-220V) com 8 saídas 115V, com entrada para bateria externa | peça | 5 | R\$ 1.141,00 | R\$ 5.705,00 | CR Energia KSB 2000BS |
| 87 | Patch panel 24 portas para rack 19" | peça | 5 | R\$ 138,00 | R\$ 690,00 | Expand Line PPCAT5E24P |
| 101 | Rack 19 polegadas, com 44u de altura, de 970mm a 1070mm profundidade, para piso, material metálico | peça | 2 | R\$ 2.481,00 | R\$ 4.962,00 | Max Eletron REF 5401 |
| 118 | Telefone com fio compatível com linhas digitais e analógicas. Com funções mudo, pausa e rediscagem; Flash programável. Display digital com exibição do tempo de duração da chamada durante a ligação e identificador de chamadas; | peça | 10 | R\$ 140,00 | R\$ 1.400,00 | Elgin TCS 3000 |
| 120 | Testador de Cabos Multifuncional (tx2000). – Teste de Cabo Coaxial (BNC); - Teste 10Base-T, T568A, T568B, Token Ring; - Teste de Integridade do Cabo; - Teste de Continuidade de Cabos e Fios; - Identifica interrupção de sinal; - Recebe o sinal de tom nos cabos ou fios (linha telefônica); - Identificar o estado na linha de telefone de trabalho (clara, toque, ocupado); - Envia frequência de tom 4Khz; - Recebe frequência 100Hz ~ 300Hz | peça | 2 | R\$ 692,00 | R\$ 1.384,00 | Multitoc T 2000 |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-----------------------------------|------|---|---------------|---------------|-----------------------|
| 121 | Voicemail 48 portas para rack 19" | peça | 2 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 | Plus Cable LA-P548 |
|-----|-----------------------------------|------|---|---------------|---------------|-----------------------|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-15 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SFP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMÉRCIO NOVO RUMO LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|-------|-----------------|-----------------|-------------------------------------|
| 84 | Nobreak de 3000va com 8 saídas 115V, com entrada para bateria externa | peça | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | Ragtech NEP 3200D GT CBUTI |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SFP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|---------------|-----------------|--------------------------|
| 92 | Placa mãe, processador e memória), LGA 1150, contendo 1 x serial port header e 1 x parallelport header, processador I5, similar ou superior e 8GB DDR3 1600MHz ou superior | kit | 10 | R\$ 404,00 | R\$ 4.040,00 | Foxconn TG H81V951 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 028/2024-17 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SFP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|---|--------|-------|---------------|-----------------|-------------------------|
| 93 | Placa mãe, processador e memória), LGA 1151 contendo 1 x serial port header e 1 x parallelport header, processador I5, similar ou superior e 8GB DDR4 2400MHz ou superior | kit | 10 | R\$ 887,00 | R\$ 8.870,00 | Intel Knap Macrov |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2024-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|-----------------|-------------------|------------------------|
| 100 | Projektor multimídia: - Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips; - Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto; - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício; - Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens; - Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens; - Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); - Tipo de lâmpada: 210 W UHE; - Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas / Modo Normal: Até 6.000 horas; - Plug and Play USB: Projektor compatível com computadores PC e Mac. - Razão de contraste: Até 15 000:1; - Deve acompanhar cabo de energia e cabo HDMI | und | 100 | R\$ 3.125,00 | R\$ 312.500,00 | Epson E20 Projektor |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2024-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Suprimentos de Informática com as características descritas no Termo de Referência, para consumo das diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BMS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA / MODELO |
|------|--|--------|-------|-----------------|-----------------|---------------------------------|
| 104 | Rotulador eletrônico de mesa Com conexão Wi-Fi para realizar a transferência de dados e impressão diretas de dispositivos móveis com Android, iOS e Windows. Com etiquetas laminadas produzidas com até 24mm. Deve dispor de display LCD amplo e luminoso, teclas de fácil acesso para criar as etiquetas e teclado QWERTY para digitar os dados com mais rapidez e facilidade. Possuir impressão das etiquetas de uma base de dados já baixada, minimizando os riscos de cometer erros de digitação. Possuir corte automático da etiqueta que permite fazê-las de forma sequencial ou repetida em tiras de fácil separação. Especificações: Tamanho da Fita: 3,5 a 24mm • Memória: Até 99 etiquetas ou 18.297 caracteres • Software: Aplicativos para Android e iOS (iPrint&Label / Mobile Cable Tool) • Material da Fita: Pet • Família da Fita: TZe • Comprimento da Fita: 8 metros Tecnologia da Fita: Laminada • LCD: Gráfico 15 caracteres x 2 linhas • Resolução da Impressão: 180dpi • Velocidade de Impressão: Até 30 mm/s • Teclado: | peça | 2 | R\$ 2.398,50 | R\$ 4.797,00 | Brother Indústria PT-E550 |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| <p>QWERTY• Cortador: Cortador automático embutido (cortes para etiquetas sequenciais ou comprimentos específicos)• Bateria: 6 pilhas AA (não incluso), Bateria de íons de lítio BA-E001 (incluso)• Fonte de Alimentação: AD-E001• Interface: USB (download + impressão via PC) e Wi-Fi (Infraestrutura + Direct)Software:• Número de Linhas Imprimíveis: Até 7 linhas (horizontal)• Software: Windows, Mac OS, Android, iOS• Símbolos Incorporados: 384• Altura Máx. de Impressão: 18mmItens Inclusos:• Rotulador Eletrônico• 1 fita TZe• Carregador• Bateria de Li-Ion• Cabo USB (mini-B)• Maleta• Munhequeira</p> | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **THAISE ROSA OSAWA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|--------------|-------------|
| 1 | Abracadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente. | 15 | Pacote | R\$ 9,96 | R\$ 149,40 | Startools |
| 2 | Abracadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente. | 15 | Pacote | R\$ 12,83 | R\$ 192,45 | Startools |
| 87 | Extrator de grampos em formato de garra. | 5 | Unidade | R\$ 3,16 | R\$ 15,80 | Jcar Office |
| 183 | Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável. | 180 | Unidade | R\$ 1,45 | R\$ 261,00 | Jcar Office |
| 184 | Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável. | 225 | Unidade | R\$ 1,45 | R\$ 326,25 | Jcar Office |
| 185 | Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável. | 215 | Unidade | R\$ 1,45 | R\$ 311,75 | Jcar Office |
| 186 | Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável. | 250 | Unidade | R\$ 1,45 | R\$ 362,50 | Jcar Office |
| 190 | Portafita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros. | 80 | Peça | R\$ 15,00 | R\$ 1.200,00 | Wincy |
| 202 | Roletes de tinta para calculadora de impressão Sharp El 1801V Modelo IR40T | 15 | Unidade | R\$ 23,70 | R\$ 237,00 | Procalc |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências**

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **VAS REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|-------------|
| 3 | Abracadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente. | 15 | Pacote | R\$ 14,95 | R\$ 224,25 | Ferja |
| 4 | Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta. | 360 | Unidade | R\$ 17,00 | R\$ 6.120,00 | Tilibra |
| 19 | Bexiga de coração; balão liso em formato de coração; elaborados com látex de borracha natural, contendo indicação de faixa etária para manuseio e certificação do inmetro, pacote com 50 unidades; na cor vermelha. | 45 | Pacote | R\$ 8,70 | R\$ 391,50 | São Roque |
| 29 | Borracha de papelaria; feita de látex natural, com protetor plástico; para lápis e grafite; no formato retangular; branca. Caixa com 24 unidades. | 170 | Caixa | R\$ 12,80 | R\$ 2.176,00 | Masterprint |
| 46 | Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades. | 110 | Pacote | R\$ 16,00 | R\$ 1.760,00 | Plastyline |
| 48 | Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m ² ; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde) | 2630 | Folha | R\$ 0,58 | R\$ 1.525,40 | Aloform |
| 65 | DVD-R gravável; velocidade 8x; 4,7 GB ou 120 minutos. Tubo com 25 unidades. | 5 | Tubo | R\$ 99,00 | R\$ 495,00 | Elgin |
| 68 | Elástico roliço, espessura 3mm, rolo 10 metros, cor branca | 50 | Unidade | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | São José |
| 81 | Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 25,4 x 99 mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha. | 120 | Caixa | R\$ 31,99 | R\$ 3.838,80 | Pimaco |
| 90 | Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 19 milímetros por 50 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso | 450 | Rolo | R\$ 1,26 | R\$ 567,00 | Adelbrás |
| 93 | Fita adesiva; matéria de massa acrílica viscoelástica; tipo dupla face; espessura de 0,5 mm, largura de 20mm, comprimento mínimo de 3 metros; cor: incolor. | 15 | rolo | R\$ 11,00 | R\$ 165,00 | Adelbrás |
| 109 | Glitter; material PVC; pacote com 100g, cores variadas (azul, vermelho, amarelo, dourado, prata, branco, verde, rosa). | 90 | Pacote | R\$ 8,62 | R\$ 775,80 | Honey |
| 111 | Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/ 6 e 26/ 6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m ²). | 310 | Unidade | R\$ 10,55 | R\$ 3.270,50 | Frama |
| 127 | Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero; contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem | 240 | Unidade | R\$ 11,65 | R\$ 2.796,00 | Masterprint |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|----------------|-----------|--------------|---------|
| | bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português. | | | | | |
| 131 | Mídia CD-R; para gravação de áudio e dados; óptica gravável, com face imprimível; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x. Tubo com 25 unidades. | 5 | Tubo | R\$ 41,45 | R\$ 207,25 | Elgin |
| 132 | Molhador de dedos de 12 g. | 210 | Unidade | R\$ 1,40 | R\$ 294,00 | Sertic |
| 136 | Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação). | 80 | Unidade | R\$ 25,19 | R\$ 2.015,20 | Acrimet |
| 150 | Papel microondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho. | 1820 | Folha | R\$ 1,98 | R\$ 3.603,60 | VMP |
| 156 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/ m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas. | 135 | Pacote | R\$ 7,37 | R\$ 994,95 | Chemex |
| 157 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/ m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas. | 340 | Pacote | R\$ 7,37 | R\$ 2.505,80 | Chamex |
| 160 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/ m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas. | 365 | Pacote | R\$ 7,37 | R\$ 2.690,05 | Chamex |
| 187 | Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande. | 165 | Unidade | R\$ 14,74 | R\$ 2.432,10 | Gatte |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - EPP**;

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|--------------|----------|------------|-------|
| 5 | Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades | 30 | Caixa | R\$ 7,50 | R\$ 225,00 | AOC |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|------|---------|------------|---------------|------------|
| 9 | Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro. | 5 | Unidade | R\$ 2,40 | R\$ 12,00 | Kaz |
| 11 | Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito. | 690 | Unidade | R\$ 0,31 | R\$ 213,90 | Kaz |
| 24 | Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas. | 10 | Unidade | R\$ 96,49 | R\$ 964,90 | VR |
| 47 | Capa para encadernação; jogo em PVC liso; gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contracapa 0,30 micras na cor azul; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício 2 (220x330 mm); pacotes com 100 pares. | 10 | Pacote | R\$ 29,90 | R\$ 299,00 | Kaz |
| 58 | Cola permanente, pote contem 37GRS. | 115 | Unidade | R\$ 5,40 | R\$ 621,00 | Acrilex |
| 60 | Colchete latonado nº 07; caixa com 72 unidades. | 30 | Caixa | R\$ 4,20 | R\$ 126,00 | Salenas |
| 66 | Elástico chato, espessura 7mm, rolo 10 metros, cor branca | 100 | Unidade | R\$ 3,89 | R\$ 389,00 | S. José |
| 67 | Elástico látex nº 18. Caixa com 100 gramas. | 170 | Caixa | R\$ 3,18 | R\$ 540,60 | Premier |
| 72 | Envelope par do pequeno; em papel Kraft 80 gramas; na cor parda; formato 176 x 250 mm; com abertura do lado menor. | 2030 | Unidade | R\$ 0,21 | R\$ 426,30 | Foroni |
| 78 | Estilete tipo bisturi; em resina termoplástica e lâmina em metal; medindo 1,5 x 10 x 23 cm. | 25 | Unidade | R\$ 14,99 | R\$ 374,75 | Leoarte |
| 83 | Etiquetas brancas autoadesivas; embalagem com mínimo 300 unidades; medida aproximada 25 mm x 66 mm | 10 | Pacote | R\$ 13,89 | R\$ 138,90 | Pimaco |
| 89 | Fio de nylon; transparente, com espessura de 0,40mm; rolo com 100 metros. | 15 | Unidade | R\$ 8,98 | R\$ 134,70 | Artpesca |
| 102 | Gaveteiro Plástico preto 4 gavetas grandes, estrutura preta – 4 rodízios de plástico – medidas 84cm altura (com rodízios montados) x 40cm profundidade 31 cm largura – Medidas internas das gavetas: grande 35x24x16,5 – ideal para organização em geral. | 65 | Unidade | R\$ 168,69 | R\$ 10.964,85 | Niquel Art |
| 118 | Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência, com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm. | 25 | Unidade | R\$ 114,59 | R\$ 2.864,75 | Kaz |
| 133 | Olho móvel para artesanato 10mm, pacote com 100 unidades. | 5 | Pacote | R\$ 4,27 | R\$ 21,35 | NYBC |
| 151 | Papel Opaline A4 Rosa 180g. Pacote com 50 Folhas. | 15 | Pacote | R\$ 15,24 | R\$ 228,60 | Off Paper |
| 182 | Pincel escolar, ponta chata nº 12. | 15 | Unidade | R\$ 1,89 | R\$ 28,35 | Leo Leo |
| 204 | Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 11 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades. | 25 | Pacote | R\$ 6,60 | R\$ 165,00 | Cromus |
| 205 | Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 15 cm x 22 cm. Embalagem com 100 unidades. | 130 | Pacote | R\$ 10,61 | R\$ 1.379,30 | Cromus |
| 214 | Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento. | 25 | Unidade | R\$ 14,90 | R\$ 372,50 | HPB |

Assinado por: J. Pessoa - JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|--------|----------|------------|-------|
| 219 | Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores | 125 | Frasco | R\$ 3,89 | R\$ 486,25 | Radex |
|-----|--|-----|--------|----------|------------|-------|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **INTACTTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|--------------------|
| 6 | Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades. | 90 | Caixa | R\$ 2,50 | R\$ 225,00 | Onda |
| 17 | Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua. | 15 | Rolos | R\$ 14,90 | R\$ 223,50 | Têxtil Piratininga |
| 42 | Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD. | 90 | Unidade | R\$ 1,29 | R\$ 116,10 | Onda |
| 43 | Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor preta; para escrever em CD. | 30 | Unidade | R\$ 1,28 | R\$ 38,40 | Onda |
| 45 | Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades. | 140 | Pacote | R\$ 13,80 | R\$ 1.932,00 | Mares |
| 80 | Etiqueta adesiva para codificação, formato circular, medindo Ø 12mm, rolo com no mínimo 4.000 etiquetas, em formato de caixa dispenser. Cores variadas. | 15 | Caixa | R\$ 35,80 | R\$ 537,00 | Pimaco |
| 82 | Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 288,5 x 200,0mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 25 etiquetas, sendo 01 etiqueta por folha. | 110 | Pacote | R\$ 28,50 | R\$ 3.135,00 | Pimaco |
| 96 | Fita de Cetim, na cor azul, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros. | 30 | Rolo | R\$ 2,50 | R\$ 75,00 | Gnderela |
| 97 | Fita de Cetim, na cor rosa pink, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros. | 30 | Rolo | R\$ 2,45 | R\$ 73,50 | Gnderela |
| 112 | Grampo 106/6 galvanizado para grampeadores, caixa com 3.500 unidades. | 40 | Caixa | R\$ 9,90 | R\$ 396,00 | Onda |
| 116 | Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 106/ 6. Caixa com 5000 unidades. | 90 | Caixa | R\$ 16,50 | R\$ 1.485,00 | ACC |
| 137 | Organizador de mesa aramado. | 10 | Unidade | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 | BRW |
| 200 | Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas. | 15 | Frasco | R\$ 19,90 | R\$ 298,50 | Loctite |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|----------|------------|-------|
| 220 | Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml. | 55 | Frasco | R\$ 3,77 | R\$ 207,35 | Radex |
|-----|---|----|--------|----------|------------|-------|

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME;**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|----------|-----------|--------------|-------------------|
| 7 | Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades | 40 | Caixa | R\$ 6,64 | R\$ 265,60 | Merita 25 mm |
| 20 | Bexiga modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, dourado, branco, rosa claro, pink, verde, vermelho, lilás, roxo, preto, branco, marrom, laranja). Material Látex, Medidas Tamanho: 7" polegadas, Diâmetro, aproximadamente, 18cm. Pacote com 50 unidades. | 530 | Pacote | R\$ 4,35 | R\$ 2.305,50 | Happy Day 7" |
| 23 | Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando entre 60 a 65 g/ m²; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto. | 110 | Unidade | R\$ 1,70 | R\$ 187,00 | GB 57 x 30 |
| 74 | Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades. | 35 | Pacote | R\$ 18,95 | R\$ 663,25 | DACA4 4F |
| 76 | Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 14 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades. | 130 | Pacote | R\$ 18,50 | R\$ 2.405,00 | Plasty 14 mm |
| 77 | Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 45 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades. | 140 | Pacote | R\$ 46,40 | R\$ 6.496,00 | Plasty 45 mm |
| 79 | Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina de aço carbono; medindo 18 mm. | 390 | Unidades | R\$ 1,05 | R\$ 409,50 | Masterprint 18 mm |
| 88 | Extrator de grampos; em aço cromado; tipo espátula. | 280 | Unidade | R\$ 1,10 | R\$ 308,00 | Cavia Espátula |
| 124 | Lembretes sem pauta 700 folhas 50g/ m (folhas coloridas) | 10 | Caixa | R\$ 14,85 | R\$ 148,50 | Orieos 700 FL |
| 129 | Massa de modelar; composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro. | 980 | Caixa | R\$ 2,25 | R\$ 2.205,00 | Alcalex 12 cores |
| 146 | Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/ m²; cores variadas: azul, | 2635 | Folha | R\$ 0,99 | R\$ 2.608,65 | Art Floc 0,48 x 2 |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|------|---------|------------|---------------|------------------|
| | amarelo, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto. | | | | | |
| 147 | Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m ² ; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho. | 2765 | Folha | R\$ 0,19 | R\$ 525,35 | Art Floc 50 x 70 |
| 148 | Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m ² ; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho. | 2480 | Folha | R\$ 0,40 | R\$ 992,00 | RST 48 x 66 |
| 149 | Papel laminado; pesando 63g/ m ² ; medindo 49 x 59 cm; na cor ouro. | 80 | Folha | R\$ 0,94 | R\$ 75,20 | RST 49 x 59 |
| 199 | Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente. | 600 | Unidade | R\$ 0,92 | R\$ 552,00 | Waleu 30 cm |
| 206 | Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 25 cm x 37 cm. Embalagem com 100 unidades. | 25 | Pacote | R\$ 21,50 | R\$ 537,50 | Spack 25 x 37 |
| 210 | Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros. | 600 | Rolo | R\$ 50,00 | R\$ 30.000,00 | Santa Fé 40GR |
| 211 | Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros. | 5 | Rolo | R\$ 163,00 | R\$ 815,00 | CGS Estampado |
| 212 | Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros. | 5 | Rolo | R\$ 147,50 | R\$ 737,50 | CGS Estampado |
| 213 | Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/ 4/ 5/ 7 mm; Redondo: 3/ 5/ 7mm ; medindo 23 cm. | 5 | Unidade | R\$ 33,90 | R\$ 169,50 | Dotad Picotar |
| 222 | Tnt Estampado Poá fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT. | 30 | Rolo | R\$ 147,50 | R\$ 4.425,00 | CGS Estampado |
| 224 | Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades. | 120 | Pacote | R\$ 5,25 | R\$ 630,00 | Goodie |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa)** para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALLEMED COMERCIAL LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|------------|---------------|-----------|
| 8 | Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm. | 120 | Unidade | R\$ 4,43 | R\$ 531,60 | Master |
| 26 | Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal – ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m ² ; com capacidade de preservar a impressão por cinco anos. | 165 | Rolo | R\$ 4,91 | R\$ 810,15 | Regispele |
| 34 | Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê. | 260 | Unidade | R\$ 20,67 | R\$ 5.374,20 | Fácil |
| 56 | Cola líquida branca para EVA com 90 gramas. | 160 | Frasco | R\$ 3,20 | R\$ 512,00 | Zas |
| 61 | Colchete latonado nº 09; caixa com 72 unidades. | 35 | Caixa | R\$ 5,25 | R\$ 183,75 | Fix |
| 69 | Encadernadora; com acionamento manual; modelo de mesa; para encadernação espiral; de furos redondos; medindo 4 mm de diâmetro; com passo de furação de 6 mm; comprimento de perfuração mínimo de 380 mm; podendo perfurar simultaneamente no mínimo 10 folhas de 75 g/m ² ; regulador de margem com no mínimo 4 posições; devendo possuir gaveta coletora de resíduos da perfuração; garantia de 12 meses após a entrega. | 20 | Unidade | R\$ 533,83 | R\$ 10.676,60 | Lassane |
| 71 | Envelope pardo “saco grande”; impresso na cor preta; em papel Kraft 80 g/m ² (1 x 0 cor); f. final: 26x36 cm.; incluindo arte final. 40 lotes de 500 unidades. | 3740 | Unidade | R\$ 0,42 | R\$ 1.570,80 | Scrity |
| 85 | EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto) com textura. | 1600 | Folha | R\$ 1,55 | R\$ 2.480,00 | RDJ |
| 110 | Grampeador; apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos. | 50 | Unidade | R\$ 32,48 | R\$ 1.624,00 | Jcar |
| 134 | Organizador de escritório para armazenar documentos; em acrílico. | 130 | Unidade | R\$ 10,63 | R\$ 1.381,90 | Fácil |
| 152 | Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297). | 350 | Unidade | R\$ 0,28 | R\$ 98,00 | Offpaper |
| 153 | Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m ² ; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas. | 160 | Pacote | R\$ 13,62 | R\$ 2.179,20 | Master |
| 154 | Papel semi Kraft; composto de papel Kraft e aparas de papel; em rolo; pesando 80 g/m ² ; | 100 | Rolo | R\$ 55,00 | R\$ 5.500,00 | Libano |

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|---------|------------|--------------|-----------|
| | medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada. | | | | | |
| 159 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/ m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas. | 30 | Pacote | R\$ 7,36 | R\$ 220,80 | Executive |
| 169 | Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente. | 240 | Unidade | R\$ 1,99 | R\$ 477,60 | ACP |
| 188 | Pistola aplicadora de cola quente, tamanho pequena. | 35 | Unidade | R\$ 10,89 | R\$ 381,15 | Havesur |
| 193 | Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de 12mm; com moldura em alumínio. | 120 | Unidade | R\$ 64,58 | R\$ 7.749,60 | Cortiarte |
| 195 | Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada. | 760 | Pacote | R\$ 2,24 | R\$ 1.702,40 | Master |
| 208 | Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade, Papel Kraft 80 g/ m ² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/ m ² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo. | 1560 | Unidade | R\$ 1,28 | R\$ 1.996,80 | Dalpak |
| 209 | Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura), Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo. | 1010 | Unidade | R\$ 0,94 | R\$ 949,40 | Dalpak |
| 223 | Tnt Estampado Poá Fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT. | 10 | Rolo | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 | CGS |
| 225 | Calculadora de Mesa com bobina, com 12 dígitos, impressão bicolor, relógio, duplo zero, tipo de alimentação (rede elétrica), bivolt (110 – 220v), automático, com memória, 12 funções, painel LCD, tamanho 17,5x18,5x9cm aproximadamente. | 1 | unidade | R\$ 279,50 | R\$ 279,50 | Elgin |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/ 2024-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **MAX ESCOLAR LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|-----------|------|---------|----------|-------|-------|
|------|-----------|------|---------|----------|-------|-------|





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|------|---------|-----------|---------------|----------|
| 10 | Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico. | 130 | Unidade | R\$ 2,13 | R\$ 276,90 | Lyke |
| 12 | Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades. | 180 | Pacote | R\$ 32,50 | R\$ 5.850,00 | Alaplasr |
| 13 | Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades. | 550 | Pacote | R\$ 32,50 | R\$ 17.875,00 | Alaplasr |
| 14 | Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades. | 170 | Pacote | R\$ 32,50 | R\$ 5.525,00 | Alaplasr |
| 21 | Bloco Adesivo Post It para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas. Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cores amarela, laranja, rosa e verde. | 1350 | Unidade | R\$ 2,38 | R\$ 3.213,00 | BRW |
| 22 | Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Cores Rosa, laranja neon e verde neon. | 910 | Unidade | R\$ 1,75 | R\$ 1.592,50 | Master |
| 30 | Caderno de brochura; costurado; capa dura ¼; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/ m ² ; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000. | 1020 | Unidade | R\$ 4,20 | R\$ 4.284,00 | Max |
| 31 | Caderno espiral 20x27,5 – caderno universitário 160 folhas – Capa dura. | 450 | Unidade | R\$ 10,75 | R\$ 4.837,50 | Max |
| 33 | Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato ¼; com capa em 1 cor, pesando 250 g/ m ² ; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/ m ² . | 745 | Unidade | R\$ 3,88 | R\$ 2.890,60 | Max |
| 51 | Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades. | 280 | Pacote | R\$ 5,75 | R\$ 1.610,00 | Lyke |
| 63 | Corretivo; em fita; para correção de textos; formato roller, com design ergonômico; medindo 4,2 mm x 12 m, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega. | 920 | Unidade | R\$ 2,13 | R\$ 1.959,60 | Lyke |
| 64 | Display de Acrílico cristal para Parede, visor e fundo em acrílico cristal, modelo dobrado em U Duplo com fundo, profundidade para encaixe de 1 até 5 folhas, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos, com aba superior e duas furações para fixação em parede, abertura nas laterais, posição horizontal. Cor transparente. Tamanho A4 = 21x30 (alt x larg) Horizontal | 140 | Unidade | R\$ 11,25 | R\$ 1.575,00 | Nova |
| 70 | Envelope A4 saco branco 229x324 mm; 100 gramas. Caixa com 250 unidades. | 60 | Caixa | R\$ 49,00 | R\$ 2.940,00 | Fil |
| 84 | EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata) | 2700 | Folha | R\$ 2,75 | R\$ 7.425,00 | Make |
| 91 | Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 48 milímetros por 45 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso | 930 | rolo | R\$ 2,50 | R\$ 2.325,00 | Koretch |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|---------|-----------|--------------|----------|
| 94 | Fita adesiva; material crepe; tipo monoface; largura de 19 mm, comprimento de 50 metros; cor bege; aplicação multiuso. | 700 | Rolo | R\$ 2,50 | R\$ 1.750,00 | Koretech |
| 95 | Fita adesiva; material papel; tipo dupla face; largura de 19 mm, comprimento de 30 metros; cor branca; aplicação multiuso. | 550 | Rolo | R\$ 4,94 | R\$ 2.717,00 | Koretech |
| 103 | Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro. | 680 | Caixa | R\$ 2,56 | R\$ 1.740,80 | Pira |
| 113 | Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos. | 230 | Caixa | R\$ 6,13 | R\$ 1.409,90 | Lyke |
| 115 | Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 26/ 6 – caixa com 5000 unidades. | 345 | Caixa | R\$ 2,75 | R\$ 948,75 | Make |
| 123 | Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades. | 120 | Caixa | R\$ 23,75 | R\$ 2.850,00 | Lyke |
| 135 | Organizador de Escritório Vertical Cristal 335x117x237mm – fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado. | 130 | Unidade | R\$ 32,50 | R\$ 4.225,00 | Nova |
| 138 | Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume. | 250 | Unidade | R\$ 5,25 | R\$ 1.312,50 | Nova |
| 139 | Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas. | 70 | Caixa | R\$ 26,25 | R\$ 1.837,50 | Alaplasr |
| 145 | Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros. Cores branco, rosa, verde e vermelho. | 130 | Rolo | R\$ 27,50 | R\$ 3.575,00 | Make |
| 158 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/ m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor branca. Embalagem plástica com 100 folhas | 1225 | Pacote | R\$ 5,06 | R\$ 6.198,50 | Report |
| 163 | Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/ n. | 400 | Unidade | R\$ 12,00 | R\$ 4.800,00 | Max |
| 166 | Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente. | 1024 | Unidade | R\$ 1,38 | R\$ 1.413,12 | Dello |

Assinado por Luiz Roberto Pereira dos Santos - JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|---------|-----------|--------------|-----------|
| 167 | Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal. | 2220 | Unidade | R\$ 0,50 | R\$ 1.110,00 | DAC |
| 168 | Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/ m ² ; de 1 a 31 (a/ z); no tamanho ofício; na cor preta. | 210 | Unidade | R\$ 12,25 | R\$ 2.572,50 | Dello |
| 170 | Pasta suspensa Kraft com grampo trilho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/ m ² , na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades. | 130 | Caixa | R\$ 62,50 | R\$ 8.125,00 | Acimet |
| 173 | Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/ m ² ; com 2 vazadores; na cor preta. | 165 | Unidade | R\$ 14,88 | R\$ 2.455,20 | Master |
| 179 | Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades. | 180 | Caixa | R\$ 12,50 | R\$ 2.250,00 | Lyke |
| 180 | Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades. | 110 | Caixa | R\$ 12,50 | R\$ 1.375,00 | Lyke |
| 181 | Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades. | 97 | Caixa | R\$ 12,50 | R\$ 1.212,50 | Lyke |
| 194 | Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio. | 115 | Unidade | R\$ 63,75 | R\$ 7.331,25 | Cortiarte |
| 197 | Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo. | 215 | Quilo | R\$ 26,50 | R\$ 5.697,50 | Haver |
| 198 | Registrador AZ, tamanho ofício, lombo largo. | 50 | Unidade | R\$ 8,13 | R\$ 406,50 | Lyke |
| 215 | Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. | 485 | Unidade | R\$ 1,25 | R\$ 606,25 | Jcar |
| 216 | Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada. | 400 | Unidade | R\$ 3,75 | R\$ 1.500,00 | Fut |
| 217 | Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa. | 775 | Caixa | R\$ 2,38 | R\$ 1.844,50 | Cola |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Detentora do Termo de Registro de Preços: **CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|--------------|--------------------|
| 15 | Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades. | 70 | Pacote | R\$ 35,88 | R\$ 2.511,60 | Alaplast Pasta |
| 32 | Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m ² , com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m ² . | 275 | Unidade | R\$ 7,08 | R\$ 1.947,00 | Credeal Caderno |
| 35 | Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor verde, tampa anti-sifonante. Caixa com 50 unid. | 35 | Caixa | R\$ 28,50 | R\$ 997,50 | Leonora Caneta |
| 49 | Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0, caixa com 500 gramas | 170 | Caixa | R\$ 8,58 | R\$ 1.458,60 | Cipstop Clips |
| 50 | Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0, caixa com 500 gramas | 140 | Caixa | R\$ 8,09 | R\$ 1.132,60 | Cipstop Clips |
| 55 | Cola gliter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco. | 280 | Caixa | R\$ 5,60 | R\$ 1.568,00 | Make+ Cola |
| 86 | EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto). | 4300 | Folha | R\$ 1,20 | R\$ 5.160,00 | Leonora E.V.A |
| 92 | Fita adesiva; material celofane; tipo monoface; largura de 12 mm e comprimento mínimo de 50 metros; cor: incolor; aplicação multiuso. | 415 | rolo | R\$ 1,18 | R\$ 489,70 | Koretech Fita |
| 121 | Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact). | 80 | Rolo | R\$ 37,20 | R\$ 2.976,00 | Leonora Contact |
| 125 | Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m ² ; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m ² . | 320 | Unidade | R\$ 9,07 | R\$ 2.902,40 | P. Brasil Livro |
| 126 | Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m ² ; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m ² . | 270 | Unidade | R\$ 6,36 | R\$ 1.717,20 | P. Brasil Livro |
| 140 | Papel cartão fosco; pesando 280 g/m ² ; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho, lilás, rosa pink, e outros. | 4780 | Folha | R\$ 0,90 | R\$ 4.302,00 | Pilar Papel Cartão |
| 141 | Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m ² ; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho. | 3720 | Folha | R\$ 0,67 | R\$ 2.492,40 | P. Brasil Colorset |
| 164 | Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal. | 1300 | Unidade | R\$ 1,90 | R\$ 2.470,00 | Alaplast Pasta |
| 165 | Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul. | 475 | Unidade | R\$ 1,90 | R\$ 902,50 | Polycart Pasta |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|------|---------|----------|--------------|--------------------|
| 176 | Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/ 06/ 99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto. | 350 | Cartela | R\$ 2,39 | R\$ 836,50 | Elgin Pilha |
| 177 | Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/ 06/ 99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto. | 1000 | Cartela | R\$ 2,46 | R\$ 2.460,00 | Elgin Pilha |
| 191 | Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho escritório; com prendedor de pressão, metálico. | 695 | Unidade | R\$ 9,59 | R\$ 6.665,05 | Novacril Prancheta |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SPP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **PARANÁ LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|----------|------------|------------|
| 18 | Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade. | 110 | Unidade | R\$ 8,37 | R\$ 920,70 | Alfacell |
| 53 | Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas. | 190 | Frasco | R\$ 1,60 | R\$ 304,00 | Make/ Pira |
| 54 | Cola extra 500gr branco líquida para Artesanato. Alta força de colagem. Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico. Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes. Fácil manuseio e limpeza. Odor suave. Ótima viscosidade. Atóxico. | 45 | Unidade | R\$ 4,80 | R\$ 216,00 | Pira Extra |
| 57 | Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses. | 122 | Caixa | R\$ 5,40 | R\$ 658,80 | Make/ Pira |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-----------|--------------|-----------------|
| 59 | Cola Universal Artesanato , para o uso em tecido, madeira balsa, MDF, cortiça, papel, papel cartão, papelão, couro PVC entre outros. Super resistente a água e óleos convencionais. Embalagem com 17 gr. | 150 | Unidade | R\$ 4,70 | R\$ 705,00 | Rend Arts |
| 62 | Corretivo em líquido. | 15 | Unidade | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 | New Magic |
| 73 | Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho A4; 02 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacote com 100 unidades. | 135 | Pacote | R\$ 17,90 | R\$ 2.416,50 | ACP |
| 101 | Fitilho; medindo 5mmx50m; composição de polietileno polipropileno anelina planagen de 50 metros nas cores (azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e branco). | 55 | Unidade | R\$ 1,57 | R\$ 86,35 | Emfesta |
| 106 | Glitter em pó fino, embalagem de 10g. Cores diversas: azul, dourado, prateado, rosa, verde e vermelho. | 65 | Unidade | R\$ 2,42 | R\$ 157,30 | Danova |
| 107 | Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor dourado. | 15 | Tubo | R\$ 4,49 | R\$ 67,35 | Danova |
| 108 | Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor rosa. | 30 | Tubo | R\$ 4,49 | R\$ 134,70 | Danova |
| 114 | Grampo para grampeador; de arame de aço galvanizado; medindo 9/ 14 – caixa com 5000 unidades. | 40 | Caixa | R\$ 26,40 | R\$ 1.056,00 | Bacchi |
| 117 | Grampo trilha plástico branco 80 mm para 200 fls.; 75gr; pacotes com 50 unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm ,grampo plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos, Produzido com Base na NBR ISO9001. | 25 | Pacote | R\$ 8,90 | R\$ 222,50 | Carbrink |
| 119 | Kit de Furador de EVA; com formas variadas (coração, flores, animais, formas geométricas); em material plástico e metal; medindo 7 x 6 x 4cm, com cortes de 16mm. | 5 | Unidade | R\$ 17,00 | R\$ 85,00 | Imp |
| 120 | Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact), na cor preta | 40 | Rolo | R\$ 51,90 | R\$ 2.076,00 | Make |
| 122 | Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/ 3. | 840 | Caixa | R\$ 3,49 | R\$ 2.931,60 | BRW / Gatteo |
| 128 | Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN- reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES- Cor: 5 cores -Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada | 170 | Unidade | R\$ 3,40 | R\$ 578,00 | Adelbrás / Yins |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|---------|-----------|--------------|----------|
| 142 | Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros. Estampas diversas. | 15 | Rolo | R\$ 31,00 | R\$ 465,00 | Make |
| 143 | Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros. Estampas azul, branca, rosa, verde, vermelho, amarelo, preto. | 55 | Rolo | R\$ 31,00 | R\$ 1.705,00 | Make |
| 144 | Papel contact incolor 45 cm x 10 metros. | 10 | Rolo | R\$ 21,99 | R\$ 219,90 | Make |
| 175 | Pilha de lítio cr123A 3v. | 45 | Unidade | R\$ 10,90 | R\$ 490,50 | Alfacell |
| 178 | Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (O); normas: NEDA/ ANS 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/ 06/ 99 do Conama; norma ABNT 7039/ 87 e 11175/ 90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto. | 765 | Cartela | R\$ 6,80 | R\$ 5.202,00 | Alfacell |
| 207 | Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades. | 25 | Pacote | R\$ 16,70 | R\$ 417,50 | Iplas |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/ 2024-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papeleria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|------------------------|
| 25 | Bobina de senha numerada, em ordem sequencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão. | 50 | Rolo | R\$ 13,90 | R\$ 695,00 | Turn-O-Matic 3 dígitos |
| 27 | Bobina térmica para impressora fiscal com memória de fita. Largura de 80mm e comp. de 30m. Produzida em papel térmico amarelo de 44g/ m². Caixa com 10 bobinas. | 790 | Rolo | R\$ 3,69 | R\$ 2.915,10 | DML 80 x 30 |
| 28 | Bobina Térmica Relógio de Ponto 57mmx300m | 100 | Rolo | R\$ 24,19 | R\$ 2.419,00 | DML 57 x 300 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/ 2024-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papeleria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **RCRAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|------------|--------------|----------|
| 36 | Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid. | 220 | Caixa | R\$ 24,20 | R\$ 5.324,00 | BIC |
| 37 | Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid. | 120 | Caixa | R\$ 24,20 | R\$ 2.904,00 | BIC |
| 38 | Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid. | 90 | Caixa | R\$ 24,20 | R\$ 2.178,00 | BIC |
| 39 | Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades. | 130 | Caixa | R\$ 7,03 | R\$ 913,90 | BRW |
| 40 | Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades. | 130 | Caixa | R\$ 7,03 | R\$ 913,90 | BRW |
| 41 | Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades. | 180 | Caixa | R\$ 7,03 | R\$ 1.265,40 | BRW |
| 52 | Cola branca PVA, extra, base d'água, isento de solventes, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, frascos contem 01 kg. | 140 | Kg | R\$ 8,78 | R\$ 1.229,20 | Pira |
| 162 | Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m ² . Pacote com 50 folhas. | 280 | Pacote | R\$ 10,98 | R\$ 3.074,40 | Master |
| 174 | Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta. | 50 | Unidade | R\$ 102,49 | R\$ 5.124,50 | Megalife |
| 218 | Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml. | 55 | Frasco | R\$ 3,07 | R\$ 168,85 | Pira |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Detentora do Termo de Registro de Preços: **BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|---------------|---------------|
| 75 | Envelope tipo "saco grande"; papel Kraft 80 g; formato 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades. | 170 | Caixa | R\$ 74,89 | R\$ 12.731,30 | Filimail 4918 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **BMS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|------------------------------|
| 99 | Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor amarela; 24mm x 0,94" | 15 | Unidade | R\$ 99,90 | R\$ 1.498,50 | MaxxOnline Compatível TZ 651 |
| 100 | Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor branca; 12mm x 0,47" | 15 | Unidade | R\$ 79,90 | R\$ 1.198,50 | X-FULL compatível TZ 231 |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-14 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **42.335.856 SAMUEL FERNANDES MENDES - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|----------|------------|-------|
| 104 | Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos. | 25 | Caixa | R\$ 5,20 | R\$ 130,00 | Delta |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-15 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Detentora do Termo de Registro de Preços: **LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|--------------|
| 130 | Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB. | 280 | Unidade | R\$ 17,75 | R\$ 4.970,00 | Kapbom KA-UB |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **EMPÓRIO DAS LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|----------------|-----------------------|
| 155 | Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/ m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas. | 6610 | Pacote | R\$ 20,50 | R\$ 135.505,00 | Suzano Report Premium |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2024-17 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de escritório, papelaria e equipamentos (autenticadora, encadernadora, guilhotina, marcador de páginas e calculadora de mesa) para atender as demandas de uso nas Secretarias e setores vinculados à Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|---------------|--------|
| 161 | Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/ m ² ; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas. | 225 | Pacote | R\$ 51,90 | R\$ 11.677,50 | Chamex |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 31. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 030/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 049/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas e produtos de higiene para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Social visando atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Casa das famílias I e II, vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, residentes na Zona Rural e Urbana deste Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA:**

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO TÉCNICA | VALOR TOTAL DE CADA CESTA BÁSICA | | |
|---|----------|----------|---|----------------------------------|--------------|------------------|
| 001 | 4.800 | Unidade | Cesta básica de alimentos e produtos de higiene, em embalagem plástica reforçada, contendo: | R\$ 145,80 | | |
| | | | RELAÇÃO DE ITENS | UNIT | TOTAL | MARCA |
| | | | 02 pacotes contendo 5 kg de arroz tipo 1; | R\$ 26,03 | R\$ 52,06 | Vitabon |
| | | | 03 pacotes contendo 1 kg de feijão carioca tipo 1; | R\$ 4,16 | R\$ 12,48 | Precioso |
| | | | 03 pacotes contendo 1 kg de açúcar refinado especial; | R\$ 3,50 | R\$ 10,50 | Caravelas |
| | | | 01 pacote contendo 1 kg de sal refinado; | R\$ 0,82 | R\$ 0,82 | Dunorte |
| | | | 01 pacote contendo 250 gramas de café torrado e moído; | R\$ 4,75 | R\$ 4,75 | Grão Supremo |
| | | | 01 caixa de chá mate granel, mínimo de 250 gramas; | R\$ 2,43 | R\$ 2,43 | União da Vitória |
| | | | 01 pacote contendo 350 gramas de biscoito doce tipo maria; | R\$ 2,87 | R\$ 2,87 | Renata |
| | | | 01 pacote contendo 350 gramas de biscoito salgado tipo cream cracker; | R\$ 2,87 | R\$ 2,87 | Renata |
| | | | 02 pacote com 500 gramas de macarrão com ovos tipo parafuso; | R\$ 1,99 | R\$ 3,98 | Flor de Lis |
| | | | 02 pacotes contendo 500 gramas de farinha de milho/flocos, tipo 1 amarelo; | R\$ 1,79 | R\$ 3,58 | Agrobal |
| | | | 03 frascos contendo 900 ml de óleo de soja refinado; | R\$ 5,97 | R\$ 17,91 | Coamo |
| | | | 02 latas com no mínimo 120 gramas de sardinha ao óleo comestível; | R\$ 3,21 | R\$ 6,42 | Nautique |
| | | | 02 caixas contendo no mínimo 130 gramas de extrato de tomate; | R\$ 0,90 | R\$ 1,80 | Quero |
| | | | 01 pacote com 400 gramas de leite em pó integral; | R\$ 9,09 | R\$ 9,09 | Milko |
| | | | 01 pacote com 400 gramas de achocolatado; | R\$ 2,34 | R\$ 2,34 | Milcau |
| | | | 01 pacote com 4 rolos de 30 metros de papel higiênico branco; | R\$ 2,43 | R\$ 2,43 | Alveflor |
| | | | 01 pacote contendo 400 gramas de sabão em pó; | R\$ 1,72 | R\$ 1,72 | Apyce |
| | | | 03 sabonete com 85 gramas; | R\$ 1,48 | R\$ 4,44 | Livy |
| 02 creme dental, com flúor – embalagem com 90 gramas; | R\$ 1,30 | R\$ 2,60 | Ice Clean | | | |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/EE7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EE7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|----------|-----------------------|---------|
| | | | Todos os produtos embalados em embalagem plástica reforçada. | R\$ 0,71 | R\$ 0,71 | Top Mix |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 699.840,00 | |

Assinatura: 12.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 12 de setembro de 2024. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|------------|----------------|
| 1 | Abridor de casa: (descosturador); Referência: grande; Tamanho: 12 cm, com tampa; Material: lâmina de metal niquelado, corpo de plástico colorido; com 01 unitário | 90 | UND | R\$ 3,25 | R\$ 292,50 | Merita 12 cm |
| 2 | Agulha: de Máquina 2045 especial nº09; Para malhas e tecidos elásticos; Agulha Equivalente: 130/705H-S-T tipo de ponta: Bola pequena (06 LB); Embalagens: Blister com 10 agulhas; Diâmetros: 70/09 | 15 | UND | R\$ 15,25 | R\$ 228,75 | Snger 2045/9 |
| 3 | Agulha: de Máquina 2045 especial nº11; Para malhas e tecidos elásticos; Agulha Equivalente: 130/705H-S; Tipo de ponta: Bola pequena (06 LB) Embalagens: Blister com 10 agulhas, Diâmetros: 75/1.1 | 15 | UND | R\$ 4,90 | R\$ 73,50 | Snger 2045/11 |
| 10 | Agulha: de Máquina industrial Reta Cabo Fino 1515 nº14 agulhas equivalentes: DBx1, 16x231, 1738, 287WH, embalagens: Envelope com 10 agulhas, diâmetro: 90/11 | 1 | PCT | R\$ 17,90 | R\$ 17,90 | Snger 1515/14 |
| 11 | Agulha: de Máquina Overloque e Interloque 6120 nº11, agulha equivalente: DCx27, Bx27, embalagens: Envelope, com 10 agulhas, Diâmetros: 75/1.1 | 15 | PCT | R\$ 26,75 | R\$ 401,25 | Snger 6120/11 |
| 15 | Alfinete cabeça de flor, para patchwork, medindo 5,5cm de comprimento. Caixa contendo 50 unidades. | 10 | CX | R\$ 9,50 | R\$ 95,00 | Dress Flor |
| 16 | Alfinete de cabeça colorida, aço niquelado. Pacote com 12 discos | 3 | PCT | R\$ 19,90 | R\$ 59,70 | Merita Disco |
| 17 | Bobina: alta; para máquina doméstica; em plástico resistente; transparente; com 1cm de altura; pacotes com 50 unidades | 2 | RL | R\$ 24,50 | R\$ 49,00 | BBP Alta |
| 18 | Botão: 04 furos; produzido em poliéster; tamanho nº 30; cor preto; pacotes com 144 unidades. | 1 | UND | R\$ 27,90 | R\$ 27,90 | Corozita nº 30 |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|-----|------|-----------|--------------|--------------------|
| 23 | Cortador circular: fabricado em resina plástica; lâmina de 45mm. | 8 | UND | R\$ 33,95 | R\$ 271,60 | Western 45 mm |
| 25 | Elástico tulipa; 11mm; composição 76% poliéster 24% elastodeno; papiro. Cor: branco, preto, azul e rosa, rolo de 50 metros, 02 cada cor | 8 | ROLO | R\$ 55,00 | R\$ 440,00 | Zanotti Tulipa |
| 26 | Elástico: de 10 mm, na cor branca, rolo com 100 metros, fita fabricado em poliéster, composição 70% poliéster x 30% elastodieno, alongamento: 140% a 170%. | 2 | ROLO | R\$ 33,90 | R\$ 67,80 | Jaraguá 10 mm |
| 30 | Fio de Linha: para maquina overloque; composição 100% poliéster; 5000 jardas; contém aproximadamente 4.200 m; peso liquido 70gr; cor: preto e branco.(sendo 30 de cada cor) | 60 | ROLO | R\$ 10,35 | R\$ 621,00 | Limassa 5000 JD |
| 31 | Fita de Cetim: cor: pink, preto, vermelha e rosa, ; Contém: 1 Unidade; Largura: 1,5 mm; rolo com 100 Metros; Composição: 100% Poliéster | 4 | ROLO | R\$ 19,90 | R\$ 79,60 | Merita 15 mm |
| 32 | Fita métrica, composto 95% PVC/ 5% fibra de fibra, caixa com 12 unidades. | 3 | UND | R\$ 21,50 | R\$ 64,50 | Butterfly cx c/ 12 |
| 33 | Furador manual ou agulhão, composição madeira e metal | 2 | UND | R\$ 8,50 | R\$ 17,00 | Luli Agulhão |
| 35 | Giz mágico, apaga com calor, cx 50 und | 2 | CX | R\$ 48,50 | R\$ 97,00 | Luli Cx 50 |
| 38 | Linha de lã: Contém: 1 unidade com 100g; com 200m ; Composição: 50% Acrílico 50% Poliéster; cor: preto, bege, amarelo, marrom e marrom claro.(10 de cada cor) | 50 | UND | R\$ 12,95 | R\$ 647,50 | Club 100 Gr |
| 39 | Linha: bordar a máquina eletrônica; 100% poliéster; cones com 4000mts; cor: bege, preto, azul Tiffany branca, azul royal, Pink, vermelho, verde água e roxo (01 de cada cor) | 10 | UND | R\$ 18,50 | R\$ 185,00 | Visiob 4000 mts |
| 40 | Linha: para costura; cor: amarelo escuro, amarelo claro, azul royal, azul Tiffany, azul turquesa, cinza, cobalto, coral, grafite, laranja, lilás, marrom, marsala, preto, rosa, rosa pink, roxo, salmão, terra, thifany, verde, vermelho e vinho; 05 de cada cor: linha 120; 1500 jardas; cone com 1.371m; composição 100% poliéster. | 115 | UND | R\$ 5,50 | R\$ 632,50 | Bonfio Mod 120 |
| 41 | Linha: para costura; cor: branca linha 120; 1500 jardas; cone com 1.371m; composição 100% poliéster | 25 | UND | R\$ 5,75 | R\$ 143,75 | Bonfio Mod 120 |
| 44 | Malha canelada composição 96% algodão 4% elastano. Cor branco, | 200 | MT | R\$ 16,50 | R\$ 3.300,00 | CV Canelada |
| 45 | Malha canelada composição 96% algodão 4% elastano. Cor: rosa e Preto. | 200 | MT | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 | CV Canelada |
| 47 | Manta Acrílica 100GR-R-2; Cola 2 lados; 1,50 metros de largura (Aproximadamente); Composição: 100% poliéster | 100 | MT | R\$ 27,90 | R\$ 2.790,00 | Pegorari R2 |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|-----|------|-----------|--------------|---------------------|
| 48 | Marcador: Caneta; com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos; Não tóxica; composição: resina de emulsão acrílica, água aditivos, pigmentos e conservante; cor preta, vermelha e marrom | 12 | UND | R\$ 8,40 | R\$ 100,80 | Acrilex Tecido |
| 52 | Matriz para rebite nº 03, 8 mm, composição ferro, embalagem 2 peças (macho e fêmea) | 1 | peça | R\$ 59,90 | R\$ 59,90 | Roma nº 03 |
| 55 | Óleo lubrificante: de máquina de costura, composto: Óleo mineral de petróleo do tipo naflênico, devidamente refinado, composto dos tipos alcanos e cicloalcanos, com teores menores de hidrocarbonetos aromáticos. Sinônimos: Registros CAS: LUB-NH20. 64742-52-5, frascos com 1000ml. | 10 | UND | R\$ 33,50 | R\$ 335,00 | Singer 1 LT |
| 56 | Passador de elástico, pinça metal niquelado, 8cm de altura, garra blister | 8 | UND | R\$ 2,90 | R\$ 23,20 | Luli 8 cm |
| 57 | Pé calcador: para quilting livre; e patchwork; com mola; compatível com todas máquina de costura doméstica. | 5 | UND | R\$ 17,90 | R\$ 89,50 | Roma Multiuso |
| 58 | Pincel: filete, nº 00, Pelo/Cerdas: Filamento Sintético Toray Dourado. Cabo: Curto, Vinho. Virola: Alumínio, formato: Redondo Filete. | 20 | UND | R\$ 12,90 | R\$ 258,00 | Condor 00 |
| 61 | Renda: em Nylon; na cor: azul, branca, lilás, preta, rosa; Tiffany, verde água, vermelha, nº05 - 21 mm; Rolo/ 50 mts , sendo 01 de cada cor; Composição:100% Poliamida | 8 | RL | R\$ 44,90 | R\$ 359,20 | Najar 21 mm |
| 66 | Saninha, composição 100% viscose, medindo 9mm. Cor: amarelo claro, amarelo escuro, azul marinho, azul royal, branca, cinza, laranja, lilás, pink, preta, rosa, salmão, Tiffany, verde claro, e vermelho. Rolo de 25 metros.(Um de cada cor) | 15 | RL | R\$ 39,85 | R\$ 597,75 | NYBC9 mm |
| 72 | Tecido tricoline: estampa chefe de cozinha; largura 1,50m, composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 5 | MT | R\$ 18,50 | R\$ 92,50 | Ibirapuera 100% alg |
| 75 | Tecido tricoline: estampa de Micro póá branco: com fundo: cor amarelo claro, azul marinho, azul bebê, branco, cinza, laranja, pink, preto, rosa, roxa, salmão, verde, 03 metros de cada cor; largura 1,50 m composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 120 | MT | R\$ 18,50 | R\$ 2.220,00 | Ibirapuera 100% alg |
| 77 | Tecido tricoline: estampa mini frutas; largura 1,50 m, composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega | 5 | MT | R\$ 18,50 | R\$ 92,50 | Ibirapuera 100% alg |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|-------------------|------------|--------------|---------------------|
| 79 | Tecido tricoline: estampa tipo poeirinha; cor: azul claro, azul, escuro, azul Tiffany, branco, azul royal, bege, caramelo, lilás, marro ocre, marrom café, marrom terra, preto, verde água, verde claro, verde militar, verde escuro, rosa pink, vermelho, roxo amarelo; largura 1,50 m composição 100% algodão, sendo 05 metros de cada cor, produto sujeito a verificação no ato da entrega | 45 | MT | R\$ 18,50 | R\$ 832,50 | Ibirapuera 100% alg |
| 90 | Tecido: brim leve, com largura de 1,60 cm, 100 % algodão, 260gr/m², cor preto, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 100 | MT | R\$ 25,95 | R\$ 2.595,00 | EP 100% alg |
| 97 | Tinta: para tecido; fosca; pintura têxtil; não toxica; resistente a lavagens; composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos; embalagem com 12 unidades de frascos 37 ml cada; na cor: branco 519, azul turquesa 501, azul country 825, azul caribe 560, preto 520, verde oliva 545, marrom 531, rosa escuro 542, rosa chá 567, sépia 551, magenta 549, amarelo ouro 505, carmim 509, lilás 528, terra queimada 514 e vermelho. | 32 | CX | R\$ 48,00 | R\$ 1.536,00 | Acrylic 37 ml |
| 98 | Viés: liso; cor: rosa, vermelho, verde, amarelo, pink preto e lilás; rolo com 10 metros com 03 rolos de cada cor; (para acabamento); 100% algodão; largura inicial 24 mm e largura parte externa 12 mm; | 21 | RL | R\$ 9,90 | R\$ 207,90 | Destaque 24 mm |
| 120 | TNT ESTAMPADO PEÇA DE 24M - GRAMATURA 40 - SALA DE NATAL Largura Fixa: 1,4m Gramatura: 40g Composição: 100% polipropileno Formato de venda: Rolo fechado | 01 | Rolo de 24 metros | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 | CGS Estampado |
| 122 | Tecido Tricoline Misto Poliamida c/ Elastano- cor Preto Tecido plano de algodão, macio e leve, bom caimento e baixa transparência considerando o tipo de tecido. Pode ser usado para roupas como camisas e blusas além de artigos de decoração. 1,34 Largura- 73% Algodão 23% Poliamida 4% Elastano. | 70 | MT | R\$ 16,95 | R\$ 1.186,50 | Ibirapuera Misto |
| 127 | Cetim Amassado Verde Oliva - Composição: 97% poliéster e 3% elastano- Verde Lima Largura: mínimo 1,40m ou 2,80m Tipo de Fibra: Sintética Sugestões de uso: fantasias, pijamas bem soltinhos, xuxinhas estilo scrunchie, blusas folgadas e forros, | 20 | MT | R\$ 27,95 | R\$ 559,00 | Malu Amassado |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|-----|-----------|------------|-----------------|
| | artesanato, slip dress e outros modelos de vestidos | | | | | |
| 145 | Fita Tafetá 6mm – 1 rolo com 100m- (Vermelho, Azul Royal, Amarelo, Verde Bandeira, Rosa Pink, Branco) | 600 | MT | R\$ 0,10 | R\$ 60,00 | Qnderela 6 mm |
| 146 | Fita de Cetim 40/ 1 7mm Rolo com 100m- Quantidade 02 rolo para cada cor: (Branco, Rosa, Verde Amazona, Vermelho, Amarelo Canário, Azul, Azul Royal, Ouro, Azul Turquesa, Prata, Bordo, Marrom, Rosa Médio, Marsala, - Verde Sstine). | 3000 | MT | R\$ 0,15 | R\$ 450,00 | Progresso 7 mm |
| 149 | Manta Acrílica R2 - 196gr - 50cm X 1,5mt- DADOS TÉCNICOS Composição: 100% Poliéster Comprimento: 50cm Largura: 1,50 m Gramatura: 196 g/ m ² Modelo: Manta Acrílica R2. | 20 | MT | R\$ 27,90 | R\$ 558,00 | Pegorari R2 |
| 157 | Agulha de Máquina Industrial nº 14- 10 unidades- Composição: Aço niquelado. Equivalente: DCx27, Bx27. Diâmetro: 90/ 14. Tipo de ponta: 01 Seta R e 06 Bola pequena FFG/ SES | 30 | und | R\$ 17,00 | R\$ 510,00 | Singer nº 14 |
| 158 | Agulha de mão nº 07- Pacote 20 unidades- Agulhas ideais para costura à mão, cerzidos, prega de botões ou bordados em tecidos que não permitem contagem de pontos. Composição: Aço niquelado. | 60 | und | R\$ 6,00 | R\$ 360,00 | Tapestry nº 7 |
| 164 | Cone de Linhas de Costura (costura reta) Poliéster JD 1500 Jardas – 10 unidades de cada (Branco e Preto)– Tipo de material Poliéster -Dimensões do produto 23 x 9 x 12 cm; 570 g | 20 | und | R\$ 5,25 | R\$ 105,00 | Sancris 1500 JD |
| 165 | Cone de Linhas de Costura (costura reta) Poliéster JD 1500 Jardas – 2 Cores de cada (Azul turquesa, Azul Royal, Amarelo Ouro, Bordo, Marrom, Bege, Rosa médio, Rosa Pink, Marsala, Verde Bandeira, Amarelo canário, Laranja, Azul bebê, Azul Tiffany, Terracota, Verde Jade, Roxo, Lilás, Verde sistine, Azul Celeste, Marrom café), Tipo de material Poliéster -Dimensões do produto 23 x 9 x 12 cm; 570 g | 42 | und | R\$ 5,25 | R\$ 220,50 | Sancris 1500 JD |
| 167 | Kit 100 Unidades De Ilhós Para Cortina Redondo Cromado- ESPECIFICAÇÕES- Ilhós injetado de plástico (polipropileno) com revestimento - Macho / Fêmea enviados separadamente -Encaixe perfeito sem necessidade de prensa -Acabamentos sem rebarbas -Recomendado para varão de 28mm ou 19mm -Diâmetro Interno de aproximadamente 4,5cm - Diâmetro Externo de | 300 | und | R\$ 0,52 | R\$ 156,00 | Feffo Cromado |

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | aproximadamente 6,5cm CONTÉM: - 100 pares (100 machos + 100 fêmeas) | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INFORMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|------------|----------|
| 4 | Agulha: de Máquina 2045 especial nº14; Para malhas e tecidos elásticos; Agulha Equivalente: 130/ 705H-S; Tipo de ponta: Bola pequena (06 LB); Embalagens: Blister com 10 agulhas; Diâmetros: 90/ 14. | 20 | PCT | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 | Snger |
| 5 | Agulha: de Máquina 2045 especial nº16; Para malhas e tecidos elásticos; Agulha Equivalente: 130/ 705H-S; Tipo de ponta: Bola pequena (06 LB); Embalagens: Blister com 10 agulhas; Diâmetros: 100/ 16. | 20 | PCT | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 | Snger |
| 12 | Agulha: de Máquina para costura 2020 comum nº16; para Tecidos de Algodão; Agulha Equivalente: 130/ 705H; Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS); Embalagens: Envelope com 10 agulhas ; Diâmetros: 100/ 16 | 20 | PCT | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 | Snger |
| 14 | Alça para bolsa, 100% algodão cru, medindo 30mm, rolo com 25 metros. | 4 | ROLO | R\$ 50,00 | R\$ 200,00 | São José |
| 19 | Caneta: Apagável 0,7mm R5765; embalagem Contém: 1 unidades; trabalhos de Patchwork; Ponta de aço Roller Ball; Apaga por fricção ou por temperaturas acima de 60 graus; Borracha super resistente na extremidade da caneta; Aceita refil; Material quase 80% reciclável. | 30 | UND | R\$ 18,00 | R\$ 540,00 | Fan |
| 20 | Caneta: trabalhos de Patchwork, ponta 004, cor marrom, preto e vermelha; embalagem Contém: 1 unidades. | 5 | UND | R\$ 23,00 | R\$ 115,00 | Micron |
| 21 | Cola: extra-adesivo PVA; rotulo azul; composição: poliáceto de vinila (PVA) em dispersão aquosa; frascos contém 01 kg | 2 | UND | R\$ 41,86 | R\$ 83,72 | Cascorez |
| 22 | Cola: silicone liquido; com 100 ml; composição 80% acetato de polivinila; 10% Metanol e 10% de Ftalato de dibutilo (DBP). | 6 | UND | R\$ 8,26 | R\$ 49,56 | Luli |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|----|--------------------|------------|--------------|--------------|
| 24 | Cursor para Zíper de metro, modelo de cursor feito em liga metálica, disponível no tamanho 5, pacote contendo 100 unidades. | 3 | PCT | R\$ 50,00 | R\$ 150,00 | Luli |
| 49 | Matriz de ilhós, nº 0. Matriz para aplicação composta por 2 partes, o bico e a base material em aço. | 1 | peça | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | FK |
| 50 | Matriz de ilhós, nº 50, Matriz para aplicação composta por 2 partes, o bico e a base material em aço. | 1 | peça | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 | FK |
| 51 | Matriz para rebite nº 01, 6.5mm, composição ferro, embalagem 2 peças (macho e fêmea) | 1 | peça | R\$ 55,53 | R\$ 55,53 | FK |
| 54 | Mosquetão, ferragem metal niquelado, medindo 30mm/ 3cm largura interna, 4.1 cm altura externa, 3mm de espessura, cor prata. Pacote com 100 Unidades | 8 | PCT | R\$ 300,00 | R\$ 2.400,00 | MF Metais |
| 65 | Sapata de teflon, para uso geral, compatível para diversos modelos de máquinas de costura doméstica | 6 | UND | R\$ 10,90 | R\$ 65,40 | T350-DOM |
| 95 | Tesoura de alfaiate nº 8, titânio: forma ponta fina, Com cabo ergonômico 8 polegadas | 10 | UND | R\$ 51,66 | R\$ 516,60 | Çyssmo |
| 102 | Zíper para jeans, composição nylon, poliéster. Nº 12 cor: Preto e azul marinho, sendo 40 para cada cor | 80 | peça | R\$ 1,55 | R\$ 124,00 | FK |
| 103 | Zíper para jeans, composição nylon, poliéster. Nº 15 cor: Preto e azul marinho, sendo 40 para cada cor | 80 | peça | R\$ 1,74 | R\$ 139,20 | FK |
| 104 | Zíper para jeans, composição nylon, poliéster. Nº 18, cor: Preto e azul marinho, sendo 40 para cada cor | 80 | peça | R\$ 1,90 | R\$ 152,00 | FK |
| 111 | Tecido Microfibra Estampa Digital 100% poliéster- Retalhos Xadrez Colorido 1,55m de Largura. | 15 | MT | R\$ 17,50 | R\$ 262,50 | Estilotex |
| 118 | TNT ESTAMPADO PEÇA DE 50M - GRAMATURA 40 - PEDRAS 1145A Ref 09864 Largura Fixa: 1,4m Gramatura: 40g Composição: 100% polipropileno Formato de venda: Rolo fechado | 1 | Rolo com 50 metros | R\$ 266,00 | R\$ 266,00 | Santa Fé |
| 119 | TNT ESTAMPADO PEÇA DE 50M - GRAMATURA 40 - MADEIRA Gramatura: 40g Composição: 100% polipropileno Formato de venda: Rolo fechado 1- Composição: 100% polipropileno - Gramatura: 12g - Formato de compra: 1,40m de largura. | 3 | Rolos de 50 metros | R\$ 266,00 | R\$ 798,00 | Santa Fé |
| 133 | Malha Crepe Forro Segunda Pele Cores variadas de 15m (Azul Turquesa, Azul Royal, Marrom, Preto, Branco). Largura: 1.65 Comp: 100% Poliéster Gram: 126 GR/ML. O tecido malha Segunda pele é mais leve e com fundo levemente transparente, ideal para | 75 | MT | R\$ 13,86 | R\$ 1.039,50 | Niazi Choffi |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|----|-----|-----------|------------|-------------|
| | confeção de forro em tecidos finos. Possui durabilidade, praticidade e ótimo custo benefício. As malhas são bem maleáveis, com excelente elasticidade e flexibilidade que se adaptam aos movimentos do corpo. | | | | | |
| 153 | TECIDO TULE GLITTER ARABESCO TIFFANY-Largura: 1,60m Composição: 100% Poliamida-Tule Glitter possui sofisticadas aplicações em Glitter Brocal sob o já conhecido Tule Ilusion. É o Tecido ideal para vestidos de festa que mereçam destaque, é caracterizado pelo seu alto brilho. Pode ser usado em modelos com aspecto de 'segunda pele', devido a sua transparência e seu toque levemente macio no lado avesso. Sua leveza e bom caimento possibilitam ainda o uso em saias franzidas e com movimento | 3 | MT | R\$ 28,00 | R\$ 84,00 | Giter Ramos |
| 166 | Fio de Poliéster - 10 unidades para cada (Branco e Preto) com 100gr - 1 cone de Fio de Poliéster Composição Fio 100% poliéster texturizado- Peso da linha: 100 gr Altura do cone: 17,5 cm Largura do cone: 8 cm Comprimento do cone: 8 cm Peso: 137 gr -Tex: 23 Modelo: Fio de poliéster É um fio muito utilizado para a costura em máquinas, ideal para confecção de peças. | 20 | und | R\$ 6,44 | R\$ 128,80 | Bom Fio |

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME;**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|-----------|------------|--------|
| 6 | Agulha: de Máquina de costura doméstica; para costura 2020 comum nº 14; para Tecidos de Algodão; Agulha Equivalente: 130/ 705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) | 15 | UND | R\$ 5,75 | R\$ 86,25 | Singer |
| 7 | Agulha: de Máquina de costura doméstica; para costura 2020 comum nº 11; para Tecidos de Algodão; Agulha Equivalente: 130/ 705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas, Diâmetros: 75/ 11 | 20 | PCT | R\$ 13,99 | R\$ 279,80 | Singer |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|-----|-----------|--------------|-----------|
| 8 | Agulha: de Máquina de costura doméstica; para costura 2020 comum; nº09; para Tecidos de Algodão; Agulha Equivalente: 130/ 705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas. Diâmetros: 75/ 11 Embalagens: Envelope com 10 agulhas. | 15 | UND | R\$ 13,99 | R\$ 209,85 | Singer |
| 9 | Agulha: de Máquina industrial Reta Cabo Fino 1515 nº11, agulhas equivalentes: DBx1, 16x231, 1738, 287WH, embalagens: Envelope com 10 agulhas, diâmetro: 90/ 11 | 2 | PCT | R\$ 25,80 | R\$ 51,60 | Singer |
| 29 | Fibra siliconada: própria para enchimento; composto 100 % fibra virgem; cor branca | 25 | KG | R\$ 37,90 | R\$ 947,50 | Soft |
| 143 | Fita de Natal Aramada 60mm Rolo com (mínimo)9,10 Metros Dourado A Fita Natalina Aramada é perfeita para ser usada na decoração de festas natalinas e para dar um toque especial e cheio de charme em suas embalagens de presentes. Também é muito utilizada na confecção de guirlandas, enfeites e laços. | 27,3 | MT | R\$ 26,80 | R\$ 731,64 | Progresso |
| 144 | Fita de Natal Aramada 60mm Rolo com (mínimo) 9,10 Metros Vermelho com Dourado A Fita Natalina Aramada é perfeita para ser usada na decoração de festas natalinas e para dar um toque especial e cheio de charme em suas embalagens de presentes. Também é muito utilizada na confecção de guirlandas, enfeites e laços. | 27,3 | MT | R\$ 27,00 | R\$ 737,10 | Progresso |
| 161 | Botões Transparente Tamanho: 24 Mm Quantidade: 144 Unidades | 432 | und | R\$ 2,99 | R\$ 1.291,68 | Corozita |

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **THAISE ROSA OSAWA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------------------|-----------|------------|-----------|
| 13 | Alça Chiq, 100% poliéster, medindo 30mm/ 3cm, cores azul marinho, cinza, preta, rosa pink, rosa e vermelha rolo 25 metros, 01 rolo de cada cor. | 6 | ROLO | R\$ 95,00 | R\$ 570,00 | Alça Chiq |
| 117 | TNT Não Tecido (liso)-40gr Bobina 50 metros de cada cor variadas (13 rolos)– | 13 | Rolos com 50 metros | R\$ 54,90 | R\$ 713,70 | Santa Fé |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|
| | (Preto, Branco, Azul Royal, Azul Bebê, Marrom, Verde Bandeira, Verde Claro, Vermelho, Rosa Claro, Rosa Pink, Amarelo Canário, Laranja, Bege) Peso de cada bobina: 3,10Kg Dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|-----------|--------------|--------|
| 27 | Elástico: de 15 mm, na cor branca, rolo com 100 metros, fita fabricado em poliéster, composição 70% poliéster x 30% elastodieno, alongamento: 140% a 170% | 3 | ROLO | R\$ 59,90 | R\$ 179,70 | Mailu |
| 28 | Elástico: de 29 mm, na cor branca, rolo com 50 metros, fita fabricado em poliéster, composição 70% poliéster x 30% elastodieno, alongamento: 140% a 170%. | 5 | ROLO | R\$ 65,00 | R\$ 325,00 | Mailu |
| 34 | Giz: para alfaiataria, em forma Triangular; para Marcação; cores variadas; Contém: 1 caixa com 24 | 5 | CX | R\$ 68,60 | R\$ 343,00 | Giz |
| 37 | Lâminas: cortador circular; dimensão da peça 4,5cm; material em aço carbono; cor prata. | 15 | UND | R\$ 18,50 | R\$ 277,50 | Lanmax |
| 46 | Malha cardada fio 30/ 1, 100% algodão, na cor castanho, bege claro e chocolate .05 metros de cada cor. | 15 | MT | R\$ 32,50 | R\$ 487,50 | Niazi |
| 53 | Meia argola, ferragem metal niquelado, medindo 37mm x 22mm x 4mm "LXPXA", diâmetro 30mm/3cm, cor prata. Pacote com 100 Unidades. | 8 | PCT | R\$ 85,90 | R\$ 687,20 | Níquel |
| 60 | Regulador, ferragem metal niquelado, medindo 1,07cm de altura interna, 3mm espessura, 30mm/3cm largura interna, cor prata. Pacote com 100 Unidades. | 8 | PCT | R\$ 85,00 | R\$ 680,00 | Taiwan |
| 89 | Tecido: brim leve, com largura de 1,60 cm, 100 % algodão, 260gr/ m², cor vermelho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | 100 | MT | R\$ 28,90 | R\$ 2.890,00 | Niazi |
| 93 | Tecido: Crepe liso 100% algodão. Cor :Azul, preto e rosa: 100 metros de cada cor. | 300 | MT | R\$ 24,88 | R\$ 7.464,00 | Niazi |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|--------------------|------------|--------------|----------|
| 96 | Tesoura: costura 790, nº 09 ½, cabo em polipropileno, lamina em inox, medida do produto: comprimento: 24,3 Cm, Largura: 7,5 Cm, 1,5 Cm, Peso: 0,120 Kg, embalagem contem 01 unidades | 15 | UND | R\$ 56,50 | R\$ 847,50 | Mondial |
| 99 | Viés Boneon PYD- 25mmx 100m composição 100% poliéster de 50 metros, cor: preto, branco, rosa, vinho, amarelo, verde, cinza e marrom. | 7 | RL | R\$ 38,60 | R\$ 270,20 | Vingo |
| 100 | Zíper de metro nº 05, na cor amarelo claro, amarelo escuro, azul marinho, cinza, lilás, marrom, preto, rosa bebê, roxo, Tiffany e vermelho, fecho de correr que combina com o zíper 5, composto por dentes que se encaixam através da ação do cursor, 100% poliéster, largura total : 3 cm, peso / metro linear: 15 gr/ MT, rolo contendo 10 metros, sendo 1 rolo de cada cor. | 11 | RL | R\$ 15,89 | R\$ 174,79 | São José |
| 101 | Zíper de metro nº 05, na cor branco, fecho de correr que combina com o zíper 5, composto por dentes que se encaixam através da ação do cursor, 100% poliéster, largura total : 3 cm, peso / metro linear: 15 gr/MT, rolo contendo 50 metros. | 1 | RL | R\$ 25,50 | R\$ 25,50 | São José |
| 106 | Tecido chita estampado floral, Chitão Fundo Branco com Flores grande Vermelhas 50cm X 1,40mt composição de 100% em algodão, pode ser utilizado na confecção de figurinos, em decoração geral; mínimo 1,40m de largura. | 20 | mt | R\$ 18,90 | R\$ 378,00 | Niazi |
| 108 | Tecido algodão cru mínimo de Largura: 70 centímetros Comprimento: 50 metros Gramatura: 125 gramas Tecido 100% algodão com 9 fios de trama - Cor: cru | 5 | Rolo com 50 metros | R\$ 589,00 | R\$ 2.945,00 | Phomatex |
| 115 | Cotton 8 – 20m cor Preto-Composto com 92% de Fio Algodão 24x1 Penteado e 8% Elastano, e Cotton 8-20m cor Azul Royal- Este artigo é produzido em cores básicas e essenciais, ideal para confecção de peças justas com toque macio. Pode ser utilizado nos segmentos fitness, modinha, sleepwear, dentre outros. Gramatura 280,00 g/ m² Rendimento 1.86m/ kg Largura 1,92m Tipo de Largura Ramado | 40 | MT | R\$ 56,00 | R\$ 2.240,00 | Niazi |
| 116 | Malha Delicotton/ Cotton Médio E Grosso: -25m Cor Preta - 25m- Cor Branca Modelo -25m Cor Azul Royal. - 25m Cor Marrom ALGODAO E ELASTANO-Desenho Do Tecido Liso- | 100 | MT | R\$ 52,90 | R\$ 5.290,00 | Niazi |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|--------|-----------|------------------|----------|
| | Material Algodão Composição 95% algodão e (mínimo) 5% elastano- Largura 1 m Comprimento 3 m | | | | | |
| 139 | Passamanaria Metalizada 30mm 8376 Peca com 10 Metros A passamanaria Dourada de 30mm é utilizada nos mais diversos tipos de roupas, cortinas, almofadas, mantas para sofás deixando os objetos de um modo geral muito mais diferentes e elegantes. | 30 | MT | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 | São José |
| 140 | Passamanaria Metalizada 30mm Peca com 10 Metros A passamanaria metalizada Prateada de é utilizada nos mais diversos tipos de roupas, cortinas, almofadas, mantas para sofás deixando os objetos de um modo geral muito mais diferentes e elegantes. | 30 | MT | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 | São José |
| 141 | Passamanaria-Metalizada Dourado com Prata-28mm-TM-001-Peca-com- 20-Metros- Composição: 90% Metálico, 10% Poliéster, é um produto verdadeiramente versátil e deslumbrante, sua versatilidade brilha tanto em peças de vestuário, como detalhes em fantasias e blusas, decoração, como cortinas, almofadas e outras criações artesanais. | 40 | MT | R\$ 29,90 | R\$ 1.196,00 | São José |
| 142 | Passamanaria 10 mm - Fita Galão. -2 Rolo C/ 20 Metros de cada cor- (Dourado Mostarda, Preto Metálico e Prateado) - Passamanaria 10 mm Modelo: GALAO-91 Cor: Disponível em Diversas opções de cores Tamanho: 10 mm Comprimento: Rolo Com 20 Metros. | 120 | MT | R\$ 14,50 | R\$ 1.740,00 | São José |
| 147 | Saninha Metalizada Dourada e Prata 5mm Rolo com 50 Metros- Composição: 80% Fio Metálico 20% Polieste | 200 | RL | R\$ 66,90 | R\$ 13.380,00 | Luli |
| 148 | Franja De Tecido Ouro - 05 Cm - Rolo C/ 10 Metros | 50 | MT | R\$ 8,90 | R\$ 445,00 | Luli |
| 152 | Tecido Tule Bordado Celeris Azul Serenity- Preço por metro, cada unidade equivale a 1 metro. +Composição: 100% Poliéster +Largura: 1,30 mt. +Tecido Tule Bordado, Galhos, Folhas, Pérolas | 3 | MT | R\$ 31,50 | R\$ 94,50 | Niazi |
| 155 | ALFINETE CABEÇA COLORIDA. Contém: 12 discos, cada disco 40 unidades. Total: 480 Alfinetes. Comprimento: 3cm Alfinetes de altíssima qualidade, utilizados para costura. | 24 | discos | R\$ 18,50 | R\$ 444,00 | NYBC |
| 159 | Aguilha de mão nº 08- Pacote 20 unidades- Agulhas ideais para costura à | 60 | und | R\$ 4,20 | R\$ 252,00 | Darmin |

Assinado por: J. Pessoa - JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-----------|--------------|--------|
| | mão, cerzidos, prega de botões ou bordados em tecidos que não permitem contagem de pontos. Composição: Aço niquelado. | | | | | |
| 160 | Agulha de mão nº 12- Pacote 20 unidades- Agulhas ideais para costura à mão, cerzidos, prega de botões ou bordados em tecidos que não permitem contagem de pontos. Composição: Aço niquelado. | 60 | und | R\$ 7,50 | R\$ 450,00 | Darmin |
| 163 | Elástico nº 12 Largura: 11mm Cor: Branco e Preto Comprimento: 100 metros Composição: 70% poliéster 30% elastodieno | 200 | MT | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | Zanot |

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TECIDOS BRÁZ LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|---------|--------------|--------------|-------|
| 42 | Malha 100% algodão. Cor branca, rosa. | 200 | MT | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00 | TCB |
| 43 | Malha 100% algodão. Estampas Miúdas. | 100 | MT | R\$ 17,00 | R\$ 1.700,00 | TCB |
| 67 | Tecido de Algodão Cru: Com tratamento de Pré-encolhimento e Purgado; Largura 146cm; Peso: 155gr/m² - 231gr/ml - 4,5oz/ Jd²; rolo com 50 metros. | 4 | RL | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | TCB |
| 68 | Tecido Oxford: liso; cor: branco, pink, preto e vermelho azul bebê; composição 100% poliéster; largura de 1,47 m varia até 1,50 m, produto sujeito a verificação no ato da entrega.(22 metros de cada cor) | 110 | MT | R\$ 5,98 | R\$ 657,80 | TCB |
| 69 | Tecido sacaria pé de galinha; composição: 100% Algodão; Comum, cor branco, produto sujeito a verificação no ato da entrega – Rolo com 25 metros. | 4 | RL | R\$ 112,00 | R\$ 448,00 | TCB |
| 70 | Tecido Viscose estampas pequenas, 100% algodão. estampas pequenas, 100% algodão. | 100 | MT | R\$ 13,30 | R\$ 1.330,00 | TCB |
| 71 | Tecido toalha: felpudo, 100% de algodão, medida varia de 1,42 cm a 1,50 cm de largura, rolo contendo 50 metros, na cor Branca e preta, 01 rolo | 2 | RL | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | TCB |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|--------------|-----|
| | de cada cor, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | | | | | |
| 74 | Tecido tricoline: estampa cup cake; largura 1,50m, composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 5 | MT | R\$ 15,90 | R\$ 79,50 | TCB |
| 76 | Tecido tricoline: estampa micro floral: imagens pequenas; cor : lilás, rosa, pink, azul, vermelho, amarelo e laranja, sendo 20 metros de cada, largura 1,50 m composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 140 | MT | R\$ 13,90 | R\$ 1.946,00 | TCB |
| 78 | Tecido tricoline: estampa mini xícaras; largura 1,50m, composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 5 | MT | R\$ 21,25 | R\$ 106,25 | TCB |
| 80 | Tecido tricoline: estampa xadrez; imagens pequenas, cor: amarelo escuro, amarelo claro, azul, bege, cinza, laranja, pink, rosa, Tiffany, verde claro e verde escuro.; largura 1,50 m, sendo 5 metros de cada cor. composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 55 | MT | R\$ 10,90 | R\$ 599,50 | TCB |
| 81 | Tecido tricoline: liso; cor azul bebê, azul marinho, azul royal, bege, caramelo, lilás, roxo, marrom, marrom ocre, marrom terra, rosa, pink, verde água, verde escuro, verde militar, verde bandeira, amarelo canário, amarelo ouro, laranja, ferrugem, azul Tiffany, marrom café, vermelho. largura 1,50 m; composição 100 % algodão, sendo 5 metros de cada produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 115 | MT | R\$ 12,98 | R\$ 1.492,70 | TCB |
| 82 | Tecido tricoline: liso; cor preto; largura 1,50 m, composição 100 % algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 30 | MT | R\$ 12,90 | R\$ 387,00 | TCB |
| 83 | Tecido tricoline: pele de boneca largura 1,60 m, composição: 100% algodão cor: nº (01, 02,03,04,05,06), três metros de cada cor | 18 | MT | R\$ 19,90 | R\$ 358,20 | TCB |
| 84 | Tecido tricoline; liso: cor branco; largura 1,50 m; composição 100 % algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 30 | MT | R\$ 10,90 | R\$ 327,00 | TCB |
| 85 | Tecido Viscolycra: estampa floral, cor azul e preto, largura de 1,60 cm, com 63% poliéster, viscose, 5% elastano, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 40 | MT | R\$ 23,98 | R\$ 959,20 | TCB |
| 86 | Tecido Viscolycra: estampa floral, cor azul e vermelho, largura de 1,60 cm, com 63% poliéster, viscose, 5% | 120 | MT | R\$ 23,98 | R\$ 2.877,60 | TCB |

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|------------|--------------|-----|
| | elastano, 60 metros de cada, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | | | | | |
| 87 | Tecido: Algodão cru 157g/ m ² - 100% algodão. | 5 | RL | R\$ 645,00 | R\$ 3.225,00 | TCB |
| 88 | Tecido: brim leve, com largura de 1,60 cm, 100 % algodão, 260gr/ m ² , cor: vermelho, branco, preto:, produto sujeito a verificação no ato da entrega | 100 | MT | R\$ 26,98 | R\$ 2.698,00 | TCB |
| 91 | Tecido: brim leve, com largura de 1,60 cm, 100 % algodão, 260gr/ m ² , cor branco, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | 100 | MT | R\$ 28,98 | R\$ 2.898,00 | TCB |
| 92 | Tecido: crepe alfaiataria com elastano; composição 97% poliéster 3% elastano. Cor: azul, grafite, preta, sendo 100 m de cada. | 300 | MT | R\$ 13,90 | R\$ 4.170,00 | TCB |
| 94 | Tecido: Viscolinho, composição poliéster 3% Elastano. Cor: grafite, azul, preto: 100 metros de cada cor | 100 | MT | R\$ 13,90 | R\$ 1.390,00 | TCB |
| 105 | Tecido chita estampado floral grande, composição de 100% em algodão, na cor predominantemente amarelo, pode ser utilizado na confecção de figurinos, em decoração geral; mínimo 1,40m de largura. | 30 | MT | R\$ 10,98 | R\$ 329,40 | TCB |
| 107 | Tecido chita estampado floral pequeno, composição de 100% em algodão, na cor predominantemente Verde (15m) e na cor predominantemente Azul (15m) , pode ser utilizado na confecção de figurinos, em decoração geral; mínimo 1,40m de largura. | 30 | mt | R\$ 10,98 | R\$ 329,40 | TCB |
| 109 | Chita Xadrez Azul Marinho com Vermelho 50cm X 1,40mt- Composição: 100% Algodão Modelo: Estampado Largura:1,40metros | 10 | MT | R\$ 11,98 | R\$ 119,80 | TCB |
| 110 | TECIDO TRICOLINE (Composição: 80% Algodão / 20% Poliéster- Mínimo - Medida: 0.50 cm X 1.47 m de largura) MICROFIBRA (Composição: 100% Poliéster Medida: 0.50 cm x 1.60 m de largura) OU GABARDINE ESTAMPADO - FESTA JUNINA - ESPANTALHO - FUNDO XADREZ-. | 30 | mt | R\$ 19,98 | R\$ 599,40 | TCB |
| 112 | Chita Xadrez – 15m Preto com Amarelo e laranja 50cm X 1,40mt Composição: 100% Algodão- Gramatura 110 g/ m ² O. Chita Xadrez- 15m Preto com Vermelho e Verde | 30 | MT | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 | TCB |
| 113 | Malha Helanca fina-Composição: 97% poliéster e 3% elastano- No mínimo de largura: 1,6m- Cor: Preta Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: forros para roupas casuais ou de festa, forro para moda praia, lingerie, fundo infinito | 60 | MT | R\$ 6,99 | R\$ 419,40 | TCB |

Assinado por: J. pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|----|-----------|--------------|-----|
| | para fotografia. 30 metros x 1,80 de largura | | | | | |
| 114 | Malha de Helanca fina- 97% poliéster e 3% elastano- No mínimo de largura: 1,6m- Cor: Azul Royal Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: forros para roupas casuais ou de festa, forro para moda praia, lingerie, fundo infinito para fotografia. 30 metros x 1,80 de largura. | 70 | MT | R\$ 6,99 | R\$ 489,30 | TCB |
| 123 | Cetim Charmousse ELASTANO-BRANCO- Composição: 97% poliéster e 3% elastano- Largura: 1,40m (mínimo) Tipo de Fibra: Sintética Sugestões de uso: fantasias, pijamas bem soltinhos, xuxinhas estilo scrunchie, blusas folgadas e forros, artesanato, slip dress e outros modelos de vestidos. | 80 | MT | R\$ 7,90 | R\$ 632,00 | TCB |
| 124 | Cetim Charmousse ELASTANO- Composição: 97% poliéster e (mínimo) 3% elastano- Cores Variadas 50m para cada: -(Azul Turquesa)- (Azul Serenity), (Azul Celeste)- (Azul Marinho)- (Rosa Pink)- (Lilás)- (Verde Água)- (Vermelho Puro)- (Marrom)- (Caramelo ou Marrom claro). Largura: 1,40m (mínimo) Tipo de Fibra: Sintética Sugestões de uso: fantasias, pijamas bem soltinhos, xuxinhas estilo scrunchie, blusas folgadas e forros, artesanato, slip dress e outros modelos de vestidos. | 550 | mt | R\$ 8,00 | R\$ 4.400,00 | TCB |
| 125 | Cetim Charmousse ELASTANO- Composição: 97% poliéster e 3% elastano-Cores Variadas 60m de cada:(Preto- Ouro Velho - Bege) Largura: 1,40m (mínimo) Tipo de Fibra: Sintética Sugestões de uso: fantasias, pijamas bem soltinhos, xuxinhas estilo scrunchie, blusas folgadas e forros, artesanato, slip dress e outros modelos de vestidos | 180 | MT | R\$ 9,00 | R\$ 1.620,00 | TCB |
| 126 | Cetim Charmousse ELASTANO- Composição: 97% poliéster e 3% elastano- Cores variadas 30m para cada: (Verde Jade)- (Laranja), (Rosa), (Amarelo) Largura: 1,40m (mínimo) Tipo de Fibra: Sintética Sugestões de uso: fantasias, pijamas bem soltinhos, xuxinhas estilo scrunchie, blusas folgadas e forros, artesanato, slip dress e outros modelos de vestidos | 120 | MT | R\$ 8,00 | R\$ 960,00 | TCB |
| 128 | Tecido-Oxford-Estampado Sub-Arte-Fundo fundo preto com estampa amarela, Categoria: Étnica | 20 | MT | R\$ 13,25 | R\$ 265,00 | TCB |

Assinado por: J. pessoa - JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|-----------|--------------|-----|
| | GEOMETRICA tribal 1,55m de largura. | | | | | |
| 129 | Tecido-Oxford-Estampado-Arte-Fundo-Azul, categoria: Oxford Estampado Sub – ESTAMPA GEOMETRICA | 20 | MT | R\$ 9,98 | R\$ 199,60 | TCB |
| 130 | Tecido Oxford Estampa Digital Étnica Geométrica 1,55m de Largura | 20 | MT | R\$ 25,90 | R\$ 518,00 | TCB |
| 131 | Tecido Oxford Liso-15m de cada cor diversa: (Amarelo Manteiga- Amarelo Mostarda- Azul Marinho- Azul Royal- Azul Petróleo- Branco- Preto- Vermelho) • Composição: 100% poliéster • Largura: 1,50m • Tipo de Fibra: sintética • Sugestões de uso: uniformes corporativos (vestidos, saias, camisas, dolmãs, jalecos, avental), alfaiataria, decoração (forros de mesa, capas, cortininhas), artesanato. • Transparência: cores claras podem ter transparência • Sugestões para forro: mesmo tecido, cetim, helanca. • Caimento: armado • Superfície: lisa e fosca | 120 | MT | R\$ 5,98 | R\$ 717,60 | TCB |
| 132 | Tecido Two Way 93% Poliester 7% Elastano- 30m nas cores variadas (Vermelho, Preto, Marrom Café, Rosa Chiclete) Largura: 1,40m Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: alfaiataria masculina e feminina, saias e vestidos ajustados, uniformes empresariais. Sugestões para forro: cetim com elastano, crepe amanda, tecidos mais leves e acetinados. Caimento: moderado e maleável com elasticidade, se ajusta bem ao corpo Superfície: fosca dos dois lados | 120 | MT | R\$ 13,98 | R\$ 1.677,60 | TCB |
| 134 | TECIDO TULE FILÓ- (Branco e Preto) - Largura: 2,80 m- Composição: 100% Poliéster | 100 | MT | R\$ 8,50 | R\$ 850,00 | TCB |
| 135 | Tecido Tule Gitter -VERDE-JADE Composição: 100% poliéster Largura: 1,40m Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: fantasias infantis ou adultas, tutus de bailarina, artesanato, roupas de bonecas. Transparência: muito transparente Sugestões para forro: crepe salina, helanca, filó de armação, várias camadas de tule. Caimento: leve e um pouco armado Superfície: vazada com glitter Dificuldade para costura: difícil | 30 | MT | R\$ 5,50 | R\$ 165,00 | TCB |
| 136 | Tecido Tule Gitter –Amarelo Composição: 100% poliéster Largura: 1,40m Tipo de Fibra: sintética | 30 | MT | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 | TCB |

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|-----------|--------------|-----|
| | Sugestões de uso: fantasias infantis ou adultas, tutus de bailarina, artesanato, roupas de bonecas. Sugestões para forro: crepe salina, helanca, filó de armação, várias camadas de tule. Caimento: leve e um pouco armado Superfície: vazada com glitter Dificuldade para costura: difícil | | | | | |
| 137 | Tecido Tule Glitter –Terracota Composição: 100% poliéster Largura: 1,40m Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: fantasias infantis ou adultas, tutus de bailarina, artesanato, roupas de bonecas. Transparência: muito transparente Sugestões para forro: crepe salina, helanca, filó de armação, várias camadas de tule. Caimento: leve e um pouco armado Superfície: vazada com glitter Dificuldade para costura: difícil | 30 | MT | R\$ 5,50 | R\$ 165,00 | TCB |
| 138 | Tecido Tule Glitter –Cores variadas de 30m cada (Azul Celeste, Azul Royal, Azul Noite) Composição: 100% poliéster Largura: 1,40m Tipo de Fibra: sintética Sugestões de uso: fantasias infantis ou adultas, tutus de bailarina, artesanato, roupas de bonecas. Transparência: muito transparente Sugestões para forro: crepe salina, helanca, filó de armação, várias camadas de tule. | 90 | MT | R\$ 15,90 | R\$ 1.431,00 | TCB |
| 150 | Tecido Entretela Grossa Algodão Termocolante 4240 - 220g- Entretela de Tecido 100% Algodão Termocolante GROSSA Largura: 1,50m Composição: 100% Algodão Gramatura 220g | 25 | MT | R\$ 29,90 | R\$ 747,50 | TCB |
| 151 | Tecido Bember cores diversas com 10m para cada: (Amarelo Canário, Branco, Vermelho, Laranja, Azul Royal, Azul Turquesa, Roxo, Lilás, Verde Neon, Verde Bandeira, Rosa Celebrante) Forro Bember Failete 100% Poliester Largura: 1,50metros Peso: 100g/ m ² - Tendo uma base de poliéster, este tecido é muito utilizado para forros, bandeiras e decorações em geral. | 110 | MT | R\$ 3,00 | R\$ 330,00 | TCB |
| 156 | Feltro 1,42m x 10m Ref.: FELP-140/ 10 em cores variadas: (Marrom, Branco, Vermelho vivo, Preto, Verde Bandeira). | 10 | MT | R\$ 11,90 | R\$ 119,00 | TCB |

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 031/2024-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 048/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aviamentos e tecidos para atendimento ao Fundo Social de Solidariedade e Secretaria**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



de Cultura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SIMONE KACIANO DE ARAÚJO LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UNIDADE | UNITÁRIO | TOTAL | MARCA |
|------|---|------|--------------------|-----------|--------------|---------|
| 73 | Tecido tricoline: estampa Chevron; imagens miúdas, cor: amarelo escuro, amarelo claro, azul claro, azul marinho, cinza, preto, rosa, pink, Tiffany, verde e vermelho, largura 1,50 m, sendo 05 metros de cada cor, composição 100% algodão, produto sujeito a verificação no ato da entrega | 55 | MT | R\$ 19,85 | R\$ 1.091,75 | Peripan |
| 154 | PASSAMANARIA GALÃO - MOEDA GRANDE Cores Ouro/ Prata - 20 metros- Fita Galão/ Passamanaria 72 Largura: 35 mm Largura das moedas: 2,5 cm Rolo com 20 Metros Composição: Tereftalato de Polietileno. | 40 | RL | R\$ 79,00 | R\$ 3.160,00 | NYBC |
| 162 | ROLO VELCRO COM ADESIVO - MACHO E FÊMEA (conjunto)– 1 rolo de cada (PRETO e BRANCO). Composição de 70% poliéster e 30% poliamida, contém adesivo em toda a base, tanto lado macho e fêmea -Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear | 02 | Rolos de 25 metros | R\$ 89,00 | R\$ 178,00 | Macro |

Assinatura: 17.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 17 de setembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO– Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 032/ 2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MORRUGA ESPORTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|--|--------------|------|-----------|---------------|-------|
| 1 | Uniforme completo para o Projeto SUPERAÇÃO, contendo: Camiseta confeccionada em Dry-fit Sport Star Liso – 100% Poliéster nas cores cinza e laranja; - Shorts Masculino confeccionado em Dry fit Sport Star Liso – 100% Poliéster nas cores cinza e laranja. Shorts Feminino Legging 80% Poliéster - 20% Elastano nas cores cinza e laranja. Todas as peças em sublimação. Tamanhos das camisetas e shorts, conforme posterior indicação da Prefeitura. | CONJUNTO | 500 | R\$ 68,50 | R\$ 34.250,00 | Kanga |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|---|--|----------|-----|-----------|---------------|-------|
| | 08, 10, 12, 14, P, M, G e GG. A divisão dos shorts será definida pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Cores predominantemente: cinza e laranja. | | | | | |
| 5 | Uniforme completo de Futebol de Campo Masculino, composto por camisa confeccionadas em Dry Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts confeccionados em Dry Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer | CONJUNTO | 400 | R\$ 68,50 | R\$ 27.400,00 | Kanga |
| 7 | Uniforme de passeio ATLETA CAJATI: Camisetas confeccionadas em Dry fit Sport Star Liso – 100% Poliéster com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura tamanho 10 x 10 cm. Cores: predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho, com detalhes gerais em cores, tamanhos e personalização do nome da modalidade definidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. Bermudas confeccionadas em Poliéster ou Helanca; Cós com elástico; bolso em ambos os lados; Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura tamanho 10 x 10 cm. Cores: predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. | CONJUNTO | 600 | R\$ 68,50 | R\$ 41.100,00 | Kanga |
| 9 | Uniforme de vôlei feminino, composto por camisa regata ou manga curta confeccionadas em Dry-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de | CONJUNTO | 45 | R\$ 68,50 | R\$ 3.082,50 | Kanga |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|----------|-----|-----------|--------------|-------|
| | Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts legging confeccionados em 84% Poliéster e 16% Elastano. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | | | | | |
| 12 | Uniforme vôlei de areia - feminino, composto por top confeccionado em 85% Poliéster, 15% Elastano; Forro: 100% Poliamida, numeração na frente e costas e Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, com nome. Sunquini confeccionado 85% Poliéster, 15% Elastano; Forro: 100% Poliamida, Logo da Prefeitura de Cajati. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer | CONJUNTO | 4 | R\$ 68,50 | R\$ 274,00 | Kanga |
| 13 | Uniforme de handebol feminino - camisas baby look confeccionadas em Dry-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts legging confeccionados em 84% Poliéster e 16% Elastano. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 22 | R\$ 68,50 | R\$ 1.507,00 | Kanga |
| 15 | Coletes de futebol: modelo liso. Gola: careca. Composição: 100% | PEÇA | 200 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 | Kanga |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|----------|----|-----------|--------------|-------|
| | poliéster. Tamanho infantil nº 08, 10, 12 e 14 (a serem informados pela Prefeitura). Numeração frente e costa do numeral 01 ao 10. Cores variadas (a serem definidas pela Prefeitura): azul, amarelo, vermelho, verde, roxo, preto e branco. Com brasão da Prefeitura de Cajati e Secretaria de Esportes no tamanho 10 x 10 cm cada um. | | | | | |
| 16 | Uniforme de Atletismo Masculino - composto por camisa regata running confeccionadas em Dri-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Shorts modelo corrida (running) confeccionados em Dri-Fit Star liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas, com brasão da Prefeitura de Cajati tamanho 10 x 10 cm. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 50 | R\$ 68,50 | R\$ 3.425,00 | Kanga |
| 17 | Uniforme de Atletismo Feminino - composto por camisa regata running confeccionadas em Dri-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Shorts legging confeccionados em 84% Poliéster e 16% Elastano. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 50 | R\$ 68,50 | R\$ 3.425,00 | Kanga |
| 18 | Uniforme completo de jogo - Futsal Masculino Infantil (Projeto Superação), composto por camisa confeccionadas em Dry-Fit Star Liso - 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo | CONJUNTO | 54 | R\$ 68,50 | R\$ 3.699,00 | Kanga |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|----------|-----|-----------|---------------|-------|
| | da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts confeccionados em Dry-Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | | | | | |
| 19 | Uniforme completo de jogo - Vôlei Feminino Infantil e Juvenil (Projeto Superação), composto por camisa regata ou manga curta confeccionadas em Dry-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts legging confeccionados em 84% Poliéster e 16% Elastano. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 30 | R\$ 68,50 | R\$ 2.055,00 | Kanga |
| 20 | Uniforme para Dirigentes e técnicos da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Camiseta confeccionadas em Dry-fit Sport Star Liso – 100% Poliéster ou Helanca com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura tamanho 10 x 10 cm. Bermuda confeccionada em Poliéster ou Helanca; Cós com elástico; bolso em ambos os lados; Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura tamanho 10 x 10 cm. Cores: predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. | CONJUNTO | 150 | R\$ 68,50 | R\$ 10.275,00 | Kanga |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 032/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **J. A. DELFORNO & CIA. LTDA**

- ME:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|--|--------------|-------|------------|---------------|---------|
| 2 | Camisetas COMISSÃO TÉCNICA - JOGOS REGIONAIS: confeccionadas em Dry-fit Sport Star Liso – 100% Poliéster com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura tamanho 10 x 10 cm. Cores: predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho, com detalhes gerais em cores e tamanhos definidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | UNIDADE | 60 | R\$ 45,00 | R\$ 2.700,00 | Própria |
| 3 | Agasalhos JOGOS REGIONAIS e COMPETIÇÕES DAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, composto por: Calça: em tecido Helanca com sublimação frente e costas, cos com elástico e bolso em ambos os lados; - Blusa: em tecido Helanca com sublimação frente e costas, manga no punho, gola alta, com bolso e zíper na frente. Logo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Brasão da Prefeitura de Cajati, na blusa (costas) tamanho 15 x 25 cm. Logo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Brasão da Prefeitura de Cajati, na calça tamanho 15 x 25 cm. Cores predominantes: Verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Tamanhos: P, M, G, GG, EXG, EXG1 e EXG2. | CONJUNTO | 500 | R\$ 165,00 | R\$ 82.500,00 | Própria |
| 6 | Uniforme vôlei adaptado - MELHOR IDADE. Composto por camisa confeccionadas em Dry-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da | CONJUNTO | 40 | R\$ 76,00 | R\$ 3.040,00 | Própria |

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E> e informe o código EF7D-5D54-3B74-F70E





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|------------|--------------|---------|
| | Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts confeccionados em Dry Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | | | | | |
| 10 | Uniforme de vôlei masculino, composto por camisa regata confeccionadas em Dry-Fit Star Liso, 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts confeccionados em Dry Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer | CONJUNTO | 30 | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 | Própria |
| 14 | Coletes de futebol: modelo liso – Dupla Face. Gola: careca. Composição: 100% poliéster. Dimensões aproximadas: 60 x 62 cm (L x A x P). Tamanhos G e GG. Numeração frente e costa do numeral 01 ao 10. Cores variadas (a serem definidas pela Prefeitura): azul, amarelo, vermelho, verde, roxo, preto e branco. Com brasão da Prefeitura de Cajati e Secretaria de Esportes no tamanho 10 x 10 cm cada um. | PEÇA | 300 | R\$ 22,00 | R\$ 6.600,00 | |
| 22 | Uniforme para Capoeira: Calça Abadá de Capoeira - Helanca Branca – Básica; Produzida em 100% poliâmidã. Camiseta branca 100% algodão. Logo e tamanho a ser definidos pela Prefeitura. | CONJUNTOS | 60 | R\$ 110,00 | R\$ 6.600,00 | Própria |

Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 032/2024-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



009/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA - EPP**:

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE. | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|---|--------------|-------|-----------|--------------|---------|
| 4 | Uniforme completo de Futsal Masculino, composto por camisa confeccionadas em Dri-Fit Star Liso - 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura, tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas. Shorts confeccionados em Dry Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 54 | R\$ 65,00 | R\$ 3.510,00 | Própria |
| 8 | Uniforme Basquete Masculino, composto por camisa regata .confeccionadas em Dri-Fit Star Liso - 100% Poliéster, com sublimação frente e costas. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e brasão da Prefeitura de Cajati tamanho 10 x 10 cm. Numeração na frente e nas costas e shorts confeccionados em Dry-Fit Star liso - 100% Poliéster, com sublimação na frente. Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e brasão da Prefeitura de Cajati tamanho 10 x 10 cm. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. | CONJUNTO | 30 | R\$ 68,00 | R\$ 2.040,00 | Própria |

Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/ SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/2024-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NELSON DA CUNHA EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA - ME**:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|--|--------------|------|------------|------------|---------|
| 11 | Uniforme vôlei de areia - masculino, composto por camiseta regata confeccionada em Dry-Fit Star Liso - 100% Poliéster, com sublimação frente e costas, numeração na frente e costas e Logo da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Brasão da Prefeitura. Shorts confeccionados em Dry-Fit Star liso- 100% Poliéster, com sublimação frente e numeração na frente. Cores: Predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. Com tamanhos e detalhes gerais em cores definidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. | CONJUNTO | 4 | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 | Própria |

Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 032/2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LKS IND E COM DE MEIAS LTDA - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|---|--------------|------|----------|--------------|---------|
| 21 | Meião de Futebol Masculino e Feminino adulto: Dri-fit Composição: 97% Nylon, 3% Elastano. Cores: predominantemente verde, verde claro, verde escuro, azul, branco e vermelho. | PAR | 680 | R\$ 7,50 | R\$ 5.100,00 | Própria |

Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 032/2024-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AL DA SILVA CONFECÇÕES - ME:**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QTDE | VL UNIT | VL TOTAL | MARCA |
|------|---|--------------|------|------------|--------------|---------|
| 23 | Kimono para karatê: gola costura alinhada e com enchimento, proporcionando melhor conforto. Tecidos 100% algodão (Sarja). | PEÇA | 60 | R\$ 130,00 | R\$ 7.800,00 | Própria |





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----|---|------|----|---------------|--------------|---------|
| | Cor: Branco. Pré-encolhido em processo industrial. Tamanho infantil. A1, M2, M3, M4 e M5. | | | | | |
| 24 | Kimono para judô: gola costura alinhada e com enchimento, proporcionando melhor conforto. Reforços tecidos duplos nas axilas, peitoral e nas costas. Calça com elástico e cordão. Tecidos 100% algodão (Sarja). Cor: Branco. Tamanho infantil. A1, M2, M3, M4 e M5. | PEÇA | 30 | R\$ 130,00 | R\$ 3.900,00 | Própria |
| 25 | Kimono para taekwondo (dobok): gola costura alinhada e com enchimento especial, proporcionando melhor conforto. Tecidos 100% algodão (Sarja). Cor: Branco. Tamanho infantil. A1, M2, M3, M4 e M5. Silk nas costas Taekwondo Cajati. | PEÇA | 60 | R\$ 130,00,00 | R\$ 7.800,00 | Própria |

Assinatura: 20.09.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 29. Cajati/ SP, 20 de setembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº 015/2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) DROGAFONTE LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

| Lote | DESCRIÇÃO | UNIT. REAJUSTADO | MARCA |
|------|--|------------------|--------------------------|
| 228 | Hidrocortisona 100mg* intramuscular/ intravenosa | 3,1100 | Blau Farmacêutica S.A SP |

Assinatura: 23 de setembro de 2024. Cajati, 23.09.2024 – RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EF7D-5D54-3B74-F70E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/10/2024 19:26:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF7D-5D54-3B74-F70E>